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Фото Р-Н.БАЗАРОВА,

25 апреля в Новосибирске состоялось со­
вещание по вопросам социально-экономи­
ческого развития субъектов Сибирского фе­
дерального округа. В совещании под пред­
седательством полномочного представите­
ля Президента России в Сибири Анатолия 
Квашнина принял участие Президент Буря­
тии Леонид Потапов. Обсуждались вопро­
сы развития территорий, один из них - фор­
мирование эффективного строительного 
комплекса.

ОТ ПРОСТОГО СЛЕСАРЯ ДО МИНИСТРА ТОРГОВЛИ
прошел трудовой путь Юрий Миронович Битаев.

30 апреля 2006 года известному в рес публике человеку исполняется 80 лет

ОСВОИТЬ 
РЕСУРСЫ СИБИРИ
В рамках совещания главы сибирских ре­

гионов посетили комбинат строительных 
материалов "Новый дом". Там они ознако­
мились с передовыми технологиями изготов­
ления строительных материалов, в частности, 
стеновых блоков. По словам полпреда Пре­
зидента Анатолия Квашнина, главная особен­
ность таких комбинатов в том, что их мож- 

смонтировать за две недели прямо возле 
строительной площадки. Значительно сокра­
щаются транспортные расходы, а это в усло­
виях Сибири весьма существенно.

После этого совещания Президент Буря­
тии Леонид Потапов отправился в Томск, где 
принял участие в совещании руководителей 
всех 16 субъектов, входящих в Сибирский 
федеральный округ. Его провел Президент 

! России Владимир Путин. Основной вопрос 
| повестки — проект федеральной целевой 
] программы "Сибирь". Также обсуждены воп- 
j росы по освоению ресурсов Сибири, пробле- 
; мы, тормозящие реализацию приоритетных 
j национальных проектов. Рассмотрены пути 
I более справедливого распределения налогов. 

Кроме того, в центре внимания оказалась си­
туация в жилищно-коммунальном хозяйстве.

Отдел информации 
Правительства Бурятии.

Он родился 30 апреля 1926 года в улу­
се Шунта Боханского района Иркутс­
кой области в семье крестьянина. Свою 
трудовую деятельность начал слесарем, 
мастером весоремонтного завода М и ­
нистерства промышленности Бурят­
ской АССР.

По окончании Московского институ­
та народного хозяйства им. Плеханова, 
работал заместителем директора мага­
зина Улан-Удэнского Горпромторга.

В 1959 году Ю .М  Битаев выдвинут 
инструктором в аппарат Бурятского 
областного комитета К П СС, а в 1965 
году становится заместителем заведую­
щего отделом административных и тор­
гово-финансовых органов.

В 1969 году Юрий Миронович назна­
чен заместителем министра торговли 
Бурятской А С С Р , а еще через год — 
начальником Бурятского правления ра­
бочего снабжения Министерства лесной, 
целлюлозно-бумажной и деревообраба­
тывающей промышленности С С С Р .

За время своей профессиональной де­
ятельности Битаев зарекомендовал себя 
хорошим организатором, квалифициро­
ванным специалистом в сфере торгов­
ли, инициативным и требовательным

Продолжается подписка на 
II полугодие 2006 года. Подпис­
ные цены на газету «Бизнес 
Олзо»: индекс 31111

руководителем, и этими качествами зас­
лужил большой авторитет среди коллег. 
При работе с ними ему также всегда 
были свойственны высокие моральные 
качества: чуткость, понимание, искрен­
нее участие в чужой беде или горе; для 
своих подчиненных и более молодых 
коллег он был умелым, опытным настав-
НИКОМ.

Вообще Юрия Мироновича всегда от­
личали ответственное отношение к лю­
бому делу, требовательность к себе и 
подчиненным, умение принимать верные 
решения. Несмотря на загруженность 
основной работой, он не чурался обще­
ственной деятельности, принимал актив­
ное участие в политической жизни рес­
публики

Усилия Ю.М. Битаева на трудовом по­
прище не остались незамеченными. Он 
является отличником Советской торгов­
ли РСФ СР и отличником соцсоревнова­
ния Минлеспрома СССР, имеет почет­
ное звание "Заслуженный работник тор­
говли РСФ СР", награжден Почетной гра­
мотой Президиума Верховного Совета 
Бурятской А С С Р , орденами Трудового 
Красного знамени, "Знаком Почета", 
медалями.

ВНИМАНИЕ: ПОДПИСКА!
а) каталожная цена - 25р.62 коп. 
почтовые услуги - 61р.62 коп. 
Подписная цена -87р.24коп.

Как и в профессиональном плане, в 
семейной жизни сложилось все удачно: 
Юрий Миронович женат уже 51-ый год, 
у него 2 детей, 3 внука и 2 прав!гучки. 
Молодое поколение Битаевых тоже ра­
дует его. Например, внучка Наташа — 
кандидат филологических наук, с отли­
чием закончила Российскую академию 
госслужащих. Внучка Туяна закончила 
юридический факультет Б ГУ, работает 
главным специалистом отдела по делам 
некоммерческих организаций управле­
ния Федеральной регистрационной служ­
бы по Республике Бурятия. Внук Юрий 
закончил экономический факультет 
сельскохозяйственной академии и слу­
жит в рядах Российской армии на Даль­
нем Востоке.

Министерство экономического разви­
тия и внешних связей Республики Буря­
тия сердечно поздравляет Ю рия М иро­
новича со знаменательной датой в его 
жизни - 80-летием со дня рождения и 
желает ему крепкого здоровья, долгих 
лет жизни!

б) с доставкой на а/я или «До востре­
бования» - 95р. 10 коп.

в) с получением в редакции (ул. Калан- 
даришвили,23) - 40р.00 коп.

г) с доставкой в орган изацню - 
бОр.ОО коп.

Министерство экономического 
развития и внешних связей 

Республики Бурятия.
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комились с новостройками, по­
бывали на предприятиях , в му­
зеях.

В тот же день в фойе Админи­
страции города прошла выстав- 
ка-продажа изделий монгольских 
предприятий: «Уран Тэнгис X X  
век», «Үзэсгэлэн худалдаа».

У  наших горожан дубленки, 
кожаные куртки, плащи, брюки 
вызвали интерес. Среди интере­
сующихся монгольской продук­
цией были и местные предпри­
ниматели. Они на месте могли 
договориться о крупных постав­
ках товаров. Нужно отметить,

что монгольские дубленки легки 
и практичны, они сшиты по 
специальной технологии. Есть 
большой выбор экстравагантных 
изделий д\я модниц А  мягкие на­
циональные тапочйцГ- теплые и 
удобные. М у  же кШ? к о стю м ы за 
тысячу рублей, вельветовые ру­
башки за четыреста, теплые жи-

ДНИ ЭКОНОМИКИ И КУЛЬТУРЫ 
ДАРХАНА В УЛАН-УДЭ

С  24 по 26 апреля проходили 
Дни экономики и культуры по­
братима нашей столицы-города 
Дархан в Улан-Удэ. На второй 
день после приезда монгольской 
делегации прошла встреча мэра 
нашей столицы Г.ААйдаева с гу­
бернатором Дархана Хаян-  
Хярваа.

Во время встречи губернатор 
сообщил о праздновании Года 
Чингисхана в своей стране. На­
чиная с января и до конца года 
будут проходить различные ме­

роприятия. Масштабно отметят 
800-летие единой Монголии и 
840-летие со дня рождения вели­
кого полководца летом этого 
года. Сначала мероприятия прой­
дут в аймаках, затем в Улан- 
Баторе.

Со своей стороны, наш мэр 
пригласил монголов участвовать 
в празднике «Алтаргана».

Во время встречи было подпи­
сано соглашение о сотрудниче­
стве между нашими городами.

Затем монгольские гости озна-

летки и т.д. Страна Великой* 
Чингисхана представила одежд??' 
которая крайне необходима в 
наших широтах.

Вечером того же дня состоял­
ся концерт монгольских гостей 
на сцене Бурятского академичес­
кого театра, а их талант и мас­
терство давно известны нашим 
горожанам. А  26 апреля там же 
состоялось закрытие Дней эко­
номики и культуры Ш{х>да Дар­
хана в Улан-Удэ.

Янжама КИМ.
Наш корр.

Фото Р-Н.БАЗАРОВА.

Знай наших!

«УТАИМ СУЛДЭ» -  НОВОЕ СЛОВО В ИСКУССТВЕ ТАНЦА

Три понедельника подряд на сцене Бурятского академического театра оперы и 
балета радовала зрителей фантастическая постановка известного балетмейстера 
Дандара Бадлуева «Угайм сулдэ» - «Дух предков» по мотивам бессмертных мифов 
и легенд монголо-язычных народов.

Многовековая история народа, отра­
женная в неторопливых и мудрых сказа­
ниях, на сцене оборачивается стихией по­
трясающего танца... Поистине Дандару 
Бадлуеву и его коллегам удалось танце­
вальным языком и пластикой постичь глу­
бину мифов, приблизиться, насколько это 
возможно, к передаче миропонимания и 
культуры древних бурят. В этом новизна 
и необычность спектакля «Дух предков» 

...И снова тихо звучит морин-хур. Чуд­
ные женские голоса сливаются в старин­
ной протяжной песне - звучит песнь ма­
терей бурятских родов. И  на сцене под 
звуки удивительной по красоте музыки

монгольского композитора Наранбаато- 
ра появляются в ярких и красочных кос­
тюмах девять женщин - воплощение Ма­
терей девяти бурятских родов. Матери 
племён преподносят верховному небожи­
телю белую пищу - молоко, и просят убе­
речь людей от болезней, смертей и зла.

...Нежно и трогательно запел морин-хур, 
а вслед за ним зазвучали женские голоса
- завораживающее пение Цыпилмы  
Аюшеевой, Сыдып Ванчиковой, Туяны 
Халбаевой, несравнимое ни с чем горло­
вое пение Баттувшина Балданцэрэна и дру­
гих их коллег по вокалу будет сопровож­
дать зрителей весь спектакль.

Но вот на сцене в вихре ёхора темпе­
раментно и страстно кружатся девушки 
и парни. В ритме зажигательного танца 
колышутся яркие одеяния, звенят сереб­
ряные подвески. Танец, музыка и пение, 
потрясающие по силе и экспрессии, пе­
реносят зрителей в мир, где явственно слы­
шатся рычания волков и почти осязаемы 
стремительные прыжки марала - в оби­
тель одной из величайших цариц Великой 
степи Гуа Марал. Но кто не слышал ле­
генду о Белом лебеде - хун шубуун - пра­
родительнице племени хори, ойрат-мон- 
голов и хонгодоров? Артистам театра 
«Байкал» удалось воплотить образы ос­
лепительных по красоте птиц, продемон­
стрировав высокую танцевальную техни­
ку. Как тут не отметить артистов балета 
Государственного театра танца и песни

«Байкал» - Дору Балданцырен, Юлию За- 
моеву, Баира Тапхарова, Тумэна Цыби- 
кова, Виктора Ганженко, Аюра Догдано- 
ва, Баярто Макарова...

Да, и, вообще, в спектакле «Дух пред­
ков» поражает воображение зрителей не 
только само танцевальное воплощение на­
родного эпоса, но и высокий профессио­
нализм танцоров, певцов, музыкантов и 
столь же богатое убранство - костюмы, 
головные уборы и украшения.

...На фоне бесконечного мироздания, 
усыпанного мириадами звезд, самозабвен­
но кружатся в ёхоре парни и девушки. 
Звучит старинная красивая песня. Бато- 
ры совершают танец Орла - победителя. 
Жизнь продолжается!

Валентина ГОМБОЕВА.
Фото Р-Н.БАЗАРОВА.

УЧАСТВУЙТЕ В НОВОЙ ЛОТЕРЕЕ!
УФ ПС Республики Бурятия- 

филиал ФГУП "Почта России" 
и редакции республиканских га­
зет подвели итоги, объявленной 
в марте 2006г., досрочной под­
писки на 2-е полугодие 2006г.

Результаты досрочной подпис­
ки порадовали и почтовых работ­
ников, и издателей, на чьи изда­
ния была объявлена подписка. 
Общий разовый подписной ти­
раж составил 23003 экземпляра, 
что на 35% больше, чем в соот­
ветствующем периоде 2005 г., и 
это позволяет надеяться, что 
подписная кампания на 2-е 
п/г.2006 г. пройдет более успеш­
но.

Хотелось бы отметить, что наи­
лучших результатов добились в 
Баргузинском, Закаменском, Се- 
ленгинском почтамтах, Заиграев- 
ском филиале Улан-Удэнского 
почтамта и поблагодарить за

активность и почтовиков, и под­
писчиков.

20 апреля в Улан-Удэнском 
почтамте был проведен розыг­
рыш призов от УФ П С  РБ и Ком­
пании “Rolsen", бесплатной под­
писки от ИД "Буряад унэн", ИД  
"Правда Бурятии", редакций га­
зет “Молодежь Бурятии" и "Пи­
люля” среди индивидуальных 
подписчиков, оформивших под­
писку на 6 месяцев 2-го п/г.2006 
г.именно в марте. Участвовали в 
розыгрыше 17712 подписчиков.

Удача на этот раз’улыбнулась 
Мачук М.Д. из с. Буй Бичурско- 
го района (пылесос), Красинс- 
кой И.Н. из с.Курумкан (DVD- 
плейер), Ринчинову Бальжи из 
с.Боргой Джидинского района 
(сотовый телефон).

Подписчики, выигравшие бес­
платную подписку, получат або­

нементы через отделения почто­
вой связи.

Поздравляем удачливых 1, 
Приглашаем всех жителей рес­
публики и г.Улан-Удэ подписать­
ся на газеты и журналы на 2-е 
п/г.2006г. и принять участие в но­
вой лотерее!

По итогам подписной кампа­
нии 7 июля 2006 г. среди всех 
индивидуальных подписчиков,

полугодия 2006 г. У Ф П С  РБ 
вновь разыграет А В Т О М О ­
БИЛЬ!

Более подробную информа­
цию можно получить в отделе­
ниях почтовой связи или по тел.: 
21-63-90, 21-45-38.

Фото Р-Н.БАЗАРОВА.



Бизнес Олзо
№16 (442) 28 апреля 2006 г. Бизнес и хобби с у м л д  v j m i

№48 (21288)

ВАС ПРИГЛАШАЕТ ИННА ШАГНАЕВА
На радоо, в легковых машинах с 

автомагнитол, на свадьбах или юби­
леях, в деревнях и столице часто зву­
чат ее авторские песни. И многие лег­
ко начали узнавать высокий, прият­
ный, задушевный голос Инны ШАГ- 
НАЕВОИ. От природы дан был ей дар 
сочинять стихи, музыку к своим пес­
ням, рисовать картины и шить с дет­
ства свою одежду, позже и свои кон­
цертные костюмы, вечерние наряды.

- Иногда моешь посуду или ходишь на 
улице в тебе рождаются стихи или музы­
ка. Раньше старалась запоминать, а теперь 
сразу записываю слова, а музыку стара­
юсь запечатлеть в записи. Мне помогли 
писать песни, да еще и исполнять, не сда­
ваться, а продолжать творить «два моих 
крыла» - композиторы-песенники Цыреи 
Шойжонимаев и Виктор Малдаев. А 
вдохной^У меня концерты «Хит-пара­
дов лучших песен» газеты «Буряад 
үнэн-Дүхэриг», выпуски моих песенных 
сольных альбомов («Песни Инны Шаг- 
наевой», «Залуу уе саг», «Алтан сэр- 
гэ»). С  удовольствием пела и пою песни 
Цырена Шойжонимаева, - так живо нача­
ла свой рассказ Инна Шагнаева.

Отрадно отметить то, что 3 и 16 мая 
известная эстрадная певица, заслуженный 
работник культуры РБ Инна Шагнаева 
представляет новую сольную программу 
«Дуран тухай...». Тем более способ­
ствует ее своеобразному отчету перед 
слушателями, любителями выпуски двух 
компакт-дисков и ее новых песен («Дэл- 
хэйн мунхэ дуран», «Сагаан морин»).

А  третий СД-диск с названием «Ойхон 
баабайдаа», выпущенный при финансо­

вой под держке Министерства культуры и 
массовых коммуникаций РБ, Агентства 
по развитию физической культуры и 
спорта РБ и ОСЮ «Ольхон», был посвя­
щен памяти выдающегося сына Ольхонс- 
кой земли, одного их видных политичес­
ких и общественных деятелей Бурятии, 
первого президента Конгресса бурятско­
го народа Евгения Матвеевича Егоро­
ва. И был приурочен к проведению II Ер- 
дынских Игр в июне 2005 года на Оль- 
хоне.

Самое большое и важное для меня со­
бытие 2005 года, т.е. в конце года с благо­
словения Пандидо хамбо-ламы Дамбы 
Аюшеева, совместно с Дуйнхор даца­
ном на Верхней Березовке впервые в ис­
тории буддизма были изданы мною лек­
ции по буддийской философии в трех час­
тях (на трех аудиокассетах и компакт-дис­
ке) на бурятском языке. Лекции читает

шэрээтэ Дуйнхор дацана Буда л ама, кото­
рый внес огромный вклад в проведение 
могущественной церемонии-посвящения 
Калачакры. Тем более важно сказать то, 
что в Бурятии не проводились ритуальные 
действия Калачакры в течение 80 лет. А  
начало 2006 года связано с продолжени­
ем тесного сотрудничества с Дуйнхор 
дацаном, а также с новым Диваажин- 
дугаиом, где мне посчастливилось при­
нять непосредственное участие в украше­
нии алтаря Будды Амитабхи и алтарного 
зала.

- С  Диваажин-дуганом у нас в планах 
есть еще несколько совместных проек­
тов, которые должны быть реализованы 
во второй половине этого года, - делится 
со своими будущими планами мастерица 
на все руки Инна Шшиасва, окрыленная от 
встречи с буддийской философией, не­
посредственным практическим своим 
участием в украшении дацанов, получив­
шая благословения известных буддий­
ских учителей Богдо гэгзэна, Тинлэй рим- 
поче и других.

А на вопросы, как дела в семье, в лич­
ной жизни и в чем успех твоего вдохнове­
ния и творчества, она радостно, без лукав­
ства отвечает: «Меня вдохновляют, дей­
ствительно, встречи с духовными учите­
лями, радуют всегда, ждут, надеются и 
верят в мой успех мои «лапуси» - два моих 
сына, оба школьника. Тоже любят петь и 
танцевать. Я верю в свою судьбу, жду и 
надеюсь на встречу и дождусь своего 
«принца». Мои бесценные помощники - 
аранжировщик Андрей Качанов и зву­
корежиссер Николай Силин. Их доб­
рые советы, искренняя забота меня очень

вдохновляют! Их неравнодушие, добро­
та, внутренняя теплота для меня драго­
ценны, им цены нет. Поэтому внутри на­
шего маленького творческого сообще­
ства царит гармония и взаимопонимание, а 
это практически главная составляющая 
творческого успеха и вдохновения. И, 
конечно, дороже всего для меня поддер­
жка слушателей - горожан, сельчан. Я вы­
пускаю свои кассеты, аудиоальбомы для 
вас, мои дорогие слушатели и зрители. Я 
приглашаю всех любителей эстрадной 
песни 3 и 16 мая на свой концерт «Ду­
ран тухай...»

Долго беседовали, не замечая време­
ни сталантливой исполнительницей. Она 
мечтает и готова помочь другим записать 
свои песни на дисках. В этом ей позволя­
ет свой бизнес: ее хобби - шить, вязать, 
начиная с каждодневной одежды до ши­
карных нарядов. Принимает ответствен­
ные заказы, которые она мастерски вы­
полняет. Это одеяния, украшения алтаря, 
которые надо шить и подшивать по буд­
дийским канонам. В свободное время еще 
и рисует.

Политолог, историк по профессии, ин­
тересная собеседница, прекрасная жен­
щина, мама, философски относящаяся к 
жизни, самодостаточная, уверенная втвор- 
ческом успехе, жизнерадостная певица 
Инна Шагнаева ждет вас на своих концер­
тах. Главный ее девиз: «Не унывать, не 
ныть, не ждать у моря погоды, верить в 
себя и друзей, прежде всего, в свой успех. 
Ведь всегда все лучшее впереди».

Вела беседу 
Бэлигма О Р Б О Д О Е В А .

•  2 1 - 6 2 - 6 2  •  И Д И  М Ш № 1

Понедельник, 1

<• ШШ 1.AIA1
07.00 НОВОСТИ
07.10 НАРИСОВАННОЕ КИНО. «КО­

РОЛЬ И ПТИЦА»
08.30 Х/Ф «СТЕЖКИ-ДОРОЖКИ»
09.50 «ИГРАЙ, ГАРМОНЬ ЛЮБИ­

МАЯ!*
11.00 НОВОСТИ
11.10 Х/Ф «ЛЕСНАЯ ЦАРЕВНА»
13.00 НОВОСТИ
13.10 Х/Ф «КАЛИНА КРАСНАЯ»
15.20 «ФЕСТИВАЛЬ ЮМОРА»
17.20 Х/Ф «ДЖОРДЖ ИЗ ДЖУНГ­

ЛЕЙ»
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 «ЗОЛОТОЙ ГРАММОФОН»
J2.00 «ВРЕМЯ»
22.20 Х/Ф «УБОЙНАЯ ПАРОЧКА: 

СТАРСКИ И ХАТЧ»
00.10 Х/Ф «КОМАНДАНТЕ»
02.00 БОКС. ШЕЙН МОСЛИ - ФЕР­

НАНДО ВАРГАС
03.00 Х/Ф «БОЛЬШИЕ МАНЕВРЫ»
04.40 Т/С «БИТВА ЗА ГАЛАКТИ­

КУ»
05.30 Д/Ф «РОМАН СО ЗВЕЗДОЙ»

Уточнение к извещению
о проведении аукциона

(Бизнес Олзо* №12 от Ы  
марта 2006 г., стр.6)

В связи с ошибочным назна­
чением на выходной день аук­
цион состоится 2 мая 2006г. в
11.00 по адресу: 
г.Улан-Удэ, Хахалова, 2 «а». 

О АО  «Бурятскагропромснаб».

<• «РОССИЯ»
06.55 Х/Ф «ГОРОД МАСТЕРОВ»
08.30 М/Ф «ВОЛШЕБНОЕ КОЛЬ­

ЦО»
08.50 «КОМНАТА СМЕХА»
09.40 КОНЦЕРТ ОЛЕГА ИВАНОВА
11.10 Х/Ф «ВЫСОТА»
13.05 «СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТ­

СЯ»
15.00 ВЕСТИ
15.20 Х/Ф «ШИРЛИ-МЫРЛИ»
18.00 ВЕСТИ
18.15 «ЛУЧШИЕ Г)ЕСНИ - 2005». 

ФИНАЛЬЬЫИ. КОНЦЕРТ
21.15 ЮБИЛЕИНЫИ ВЕЧЕР «60 

ЛЕТ В ОБЕД»
00.40 Х/Ф «УПАСТЬ ВВЕРХ»
02.40 Х/Ф «АНГЕЛ МЕСТИ»

<ФНТВ
07.00 М/Ф «БАБУШКА УДАВА», «А 

ВДРУГ ПОЛУЧИТСЯ?»
07.15 Х/Ф «ВЕСНА»
09.00 «СЕГОДНЯ»
09.15 Х/Ф «МИЛЛИОН ЛЕТ ДО НА­

ШЕЙ ЭРЫ»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.15 Х/Ф «ВЕЛИКОЛЕПНАЯ СЕ­

МЕРКА»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.20 ПРОФЕССИЯ-РЕПОРТЕР
14.45 «СЕГОДНЯ»
17.20 Х/Ф «ВОКЗАЛ ДЛЯ ДВОИХ»
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.35 Х/Ф «ЛАРА КРОФТ - РАСХИ­

ТИТЕЛЬНИЦА ГРОБНИЦ-2: 
КОЛЫБЕЛЬ ЖИЗНИ»

22.55 Х/Ф «ТЕМНАЯ НОЧЬ»
00.55 Х/Ф «СЛИЯНИЕ ДВУХ ЛУН*
03.00 Х/Ф «МИШЕНЬ»
05.10 Х/Ф «НА СЛЕДУЮЩЕЕ 

УТРО»

<ФАриг У с
08.00 «НЕИЗВЕСТНАЯ ПЛАНЕТА»,
08.25 М/Ф «САМЫЙ МАЛЕНЬКИИ

ГНОМ»
09.20 Т/С «ОТ 16 И СТАРШЕ»
10.10 ФОРМУЛА УСПЕХА. ЗНАКИ

ЗОДИАКИ
10.20 «АБИТУРИЕНТ-2006»
10.35 «ФИГЛИ - МИГЛИ». ЖИЗНЬ 

С УЮТОМ
11.00 Х/Ф «ФАНТОМАС»
13.30 М/С «ДАША - СЛЕДОПЫТ»
14.25 М/С «РАКЕТНАЯ МОЩЬ»
15.15 М/С «НАСТОЯЩИЕ МОНСТРЫ»
16.00 «ОФИС». ЗНАКИ ЗОДИАКИ
17.00 КАЛАМБУР
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮЩЕГО
18.00 «ШКОЛА РЕМОНТА»
19.00 «АБИТУРИЕНТ-2006». 

ЖИЗНЬ С УЮТОМ
19.20 ЗНАКИ ЗОДИАКИ. ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА
19.30 Х/Ф «АМАЗОНИЯ»
21.00 Т/С «САША ПЛЮС МАША». 

«ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ». 

ЗНАКИ ЗОДИАКИ
23.00 Х/Ф «ФАНТОМАС РАЗБУШЕ­

ВАЛСЯ»

< Ф Т 1 1 В 1 1 К € / Н

07.40 «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ». ГЛАВА О 
ГЛАВНОМ

07.50 ШКОЛЬНОЕ ТВ
08.15 DISCOVERY «ВЕЧНАЯ ТЕМ­

ЗА». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ». ГЛА­
ВА О ГЛАВНОМ

09.15 М/С «ДУГ». . «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»

09.40 М/С «БЛИЗНЯШКИ-ПЯТЕР­
НЯШКИ». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»

10.05 М/С «ГЕРКУЛЕС»
10.30 «ОЧЕВИДЕЦ» С С. РОСТОМ. 

«ДЕНЬ ЗА ДНЕМ». ГЛАВА О 
ГЛАВНОМ

11.30 «ЧАС СУДА». «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ». ГЛАВА О ГЛАВНОМ

12.35 «ЧАС СУДА». ИЗБРАННОЕ. 
«ЖИЗНЬ С УЮТОМ»

15.40 М/Ф «УНЕСЕННЫЕ ПРИЗРА­
КАМИ»

17.45 «ПОСЛЕ НАС ХОТЬ ПОТОП*. 
КОНЦЕРТ М.ЗАДОРНОГО. 
«ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»

20.30 НОВОСТИ «24».
21.00 Х/Ф «БЛИЗНЕЦ». «ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
23.30 Х/Ф «СЕКС-МИССИЯ». 

«ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»

< • (  ! (  •  .1  U I A I

06.00 Х/Ф «ДЕТИ ДЮНЫ»
07.35 М/С «НАШ ДРУГ ПИШИЧИ- 

ТАЙ»

систем 
конАииионирования 
■РУ воздуха

.........

07.50
08.20
08.30 
09.00
10.30

12.10

14.05

16.00

16.30
18.20

20.25

21.00

22.40
00.00

00.40
03.20
04.55

М/С «БИБИ БЛОКСБЕРГ» 
М/С «СМЕШАРИКИ»
М/С «ФЛИППЕР И ЛОПАКА» 
М/С «АЛАДДИН»
Х/Ф «ВВЕРХ, ВВЕРХ, ПОД 

ОБЛАКА!»
Х/Ф «ДОРОГА ДОМОЙ. НЕ­
ВЕРОЯТНОЕ ПУТЕШЕ­
СТВИЕ*
Х/Ф «ДОРОГА ДОМОЙ-2. 

ПОТЕРЯННЫЕ В САН- 
ФРАНЦИСКО»
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. СПЕ­
ЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК 
Х/Ф «ДЮПЛЕКС»

Х/Ф «ДОСПЕХИ БОГА-2. 
ОПЕРАЦИЯ «КОНДОР»
Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
Х/Ф «СМОТРИТЕ, КТО ЗАГО- 
ВОРИЛ-2»
ХОРОШИЕ ШУТКИ 
БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. БЕСЕ­
ДЫ В ПРЯМОМ ЭФИРЕ 
БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ 
Х/Ф «ЗВЕРИНАЯ НАТУРА» 
МУЗЫКА НА СТС-БАЙКАЛ

12.30

14.35
15.00
16.30 
17.25
22.00 
22.50 
01.00

03.10
04.10

05.10

Х/Ф «ГОРИ, ГОРИ, МОЯ 
ЗВЕЗДА»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
Х/Ф «ПОДКИДЫШ»
Т/С «СПРУТ»
Т/С «СЕРЖАНТ МИЛИЦИИ» 
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
Х/Ф «МАМА»
Т/С «C.S.I МЕСТО ПРЕСТУП­
ЛЕНИЯ - ЛАС-ВЕГАС»
ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА 
ШОКИРУЮЩАЯ ДОКУМЕН­

ТАЛИСТИКА. «ЖЕСТОКИЕ 
ТЮРЬМЫ АМЕРИКИ»

Х/Ф «ГОРИ, ГОРИ, МОЯ 
ЗВЕЗДА»

ДТЕ
10.30 Т/С «НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ»
11.00 М/Ф
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН

Современное лечение 
алкоголизма, 

табакокурения, 
ожирения. 

Поликлиника №2.
Ост. Саяны,

§ Бульвар
£ Карла Маркса, 12 

2 Ежедневно: с 18 - 20 ч.,
5 cy66ota: с 14 - 16 ч,
| воскресенье: с 9 - 12 ч.
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Вторник,2
<@ гаш !
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 T/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
11.50 «МАЛАХОВ + МАЛАХОВ»
13.00 НОВОСТИ
13.05 T/С «ВЕРЕВКА ИЗ ПЕСКА»
14.30 Х/Ф «ОХОТА НА ЕДИНОРО­

ГА»
16.00 НОВОСТИ
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.00 T/С «ТАЛИСМАН»
18.00 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 НОВОСТИ
19.10 «ЛИЧНАЯ ЖИЗНЬ МЭРИ 

ПОППИНС»
19.40 Т/С «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮ­

БОВЬ»
20.50 ЖДИ МЕНЯ
22.00 «ВРЕМЯ»
22.30 Т/С «ПОД ЛИВНЕМ ПУЛЬ»
23.30 «ПРОДАВЦЫ ЧУДЕС»
00.40 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.00 «ДЕТИ НА ЗАКАЗ» "
01.50 «ГЕНИИ И ЗЛОДЕИ». «МАРК 

ТВЕН. АТАКУЮЩИЙ АН­
ГЕЛ»

02.20 Х/Ф «СНОВИДЕНИЯ»
03.50 Х/Ф «11:14»
05.10 «НЕЙПИР - ГОРОД ПОТЕ­

РЯННОГО ВРЕМЕНИ»
05.40 Д/Ф «БИЗНЕС НА РОДАХ»
06.00 НОВОСТИ
06.05 «БИЗНЕС НА РОДАХ»

<© «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
09.35 Х/Ф «БУДЬТЕ МОИМ МУ­

ЖЕМ»
11.15 «ПОСЛЕДНЯЯ ГАСТРОЛЬ 

ДЖО ДАССЕНА»
12.00 ВЕСТИ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.50 «КОМНАТА СМЕХА»
13.45 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
14.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Х/Ф «ЗОЛОТОЕ ДНО»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

■Среда,4ШШ
< &  I I I I I I  1Л1Л1
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
11.50 «МАЛАХОВ + МАЛАХОВ»
13.00 НОВОСТИ
13.05 Т/С «ВЕРЕВКА ИЗ ПЕСКА»
14.20 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
14.50 Т/С «ПОД ЛИВНЕМ ПУЛЬ»
16.00 НОВОСТИ
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.00 Т/С «ТАЛИСМАН»
18.00 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ. 

«ВЕСЕННИИ МАРАФОН»
19.50 Т/С «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮ ­

БОВЬ»
21.00 «ПУСТЬ ГОВОРЯТ»
22.00 «ВРЕМЯ»
22.30 Т/С «ПОД ЛИВНЕМ ПУЛЬ»
23.30 Д/Ф «ЖИВЫЕ ИГРУШКИ 

ДЛЯ ВЗРОСЛЫХ»
00.40 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.00 «2030».
02.10 Х/Ф «МЕРТВЫЕ ПЛЕДОВ НЕ 

НОСЯТ»
03.50 Х/Ф «БРОДЯГА»
05.40 Ъ/Ф «ЗВЕЗДНЫЕ РАЗВО-

06.00 НОВОСТИ
06.05 «ЗВЕЗДНЫЕ РАЗВОДЫ»

<© «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА

БУР. Я3.)„
09.45 Т/С «ТАИНЫ СЛЕДСТВИЯ-

10.45 БАМБААХАЙ
11.00 ТАИЗАН .
11.20 УЛГУР
11.30 СПОРТ-ЦЕНТР
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.50 Т/С «МУЖЧИНЫ НЕ ПЛА- 

ЧУТ-2».
13.50 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
14.50 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
15.00 ВЕСТИ

17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
18.00 ВЕСТИ
18.15 «СМЕХОПАНОРАМА»
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ»
19.45 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МА­

ЛЫШИ!»
22.00 Т/С «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ- 

5»
22.55 Т/С «МУЖЧИНЫ НЕ ПЛА- 

ЧУТ-2»
00.00 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
00.20 «ДЕЖУРНЫЙ ПО СТРАНЕ». 

МИХАИЛ ЖВАНЕЦКИЙ
01.15 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
01.35 «ЧЕСТНЫЙ ДЕТЕКТИВ»
02.05 «СИНЕМАНИЯ»

О Н ТВ
07.00 «СЕГОДНЯ yTPQM»
10.05 «КУЛИНАРНЫИ ПОЕДИ­

НОК»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.20 В ГОРАХ БУРЯТИИ
11.55 «КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС»
12.55 «СЛЕДСТВИЕ ВЕЛИ...»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.35 Т/С «СЫЩИКИ-5»
16.35 ИЗ ФОНДА БГТРК. «СТРО­

КИ МУЖЕСТВА И ЛЮБВИ»
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.25 Т/С «МАРШ ТУРЕЦКОГО»
19.35 «ПАЗЛЫ»
19.45 СПОРТИВНАЯ ПРОГРАММА 

«ТАМИР»
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.35 Т/С «КУРСАНТЫ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.40 Х/Ф «МЕСТО ВСТРЕЧИ ИЗ­

МЕНИТЬ НЕЛЬЗЯ»
01.05 «ВСЕ СРАЗУ!»
01.35 «ШКОЛА ЗЛОСЛОВИЯ»
02.30 Х/Ф «МАЛЕНЬКИЙ БОЛЬ­

ШОЙ ЧЕЛОВЕК»
05.10 Т/С «КАРНАВАЛ»
06.10 Т/С «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕ­

ВА»

< 0 А р и г  У с
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО». ПОГО­

ДА
08.20 «ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ»

15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР.

язо
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

РЫ»
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ»
19.45 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯХИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МА­

ЛЫШИ!» „
22.00 Т/С «ТАИНЫ СЛЕДСТВИЯ- 

5»
22.55 Т/С «МУЖЧИНЫ НЕ ПЛА- 

ЧУТ-2».
00.00 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
00.20 «МЕЛОДИИ РИЖСКОГО 

ГЕТТО»
01.15 ВЕСТИ. ДУКУРНАЯ ЧАСТЬ
01.35 Х/Ф «УБИЙСТВО НА ЖДА­

НОВСКОЙ»
03.15 «ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ»

<® НТВ
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.00 Т/С «ЧУЖОЕ ЛИЦО»
11.00 «СЕГОДНЯ» „
11.15 «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЕ ПРОИС­

ШЕСТВИЕ. ОБЗОР ЗА НЕ­
ДЕЛЮ»

11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.35 Т/С «КУРСАНТЫ»
16.35 «СТРОКИ МУЖЕСТВА И 

ЛЮБВИ»
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.25 Т/С «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ­

ТАРА»
19.30 «ТОЛИ». ПРЯМОЙ ЭФИР
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.35 Т/С «КУРСАНТЫ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.40 Х/Ф «МЕСТО ВСТРЕЧИ ИЗ­

МЕНИТЬ НЕЛЬЗЯ»
01.05 Х/Ф «ДАРЭМСКИИ БЫК»
03.15 Х/Ф «МОГУЧИИ ВЕТЕР»
05.10 Т/С «КАРНАВАЛ»
06.10 Т/С «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕ­

ВА»

08.25 «АБИТУРИЕНТ-2006»
08.40 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
08.45 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

ПРИМЕНЕНИЮ». ПОГОДА
09.10 М/Ф
09.25 «РУССКАЯ УСАДЬБА. ПО­

ЛЕЗНЫЕ СОВЕТЫ»
09.40 НАШИ ПЕСНИ
10.00 Х/Ф «ФАНТОМАС РАЗБУ­

ШЕВАЛСЯ»
12.15 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ». 

«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
13.15 М/Ф «КАК ГОВОРИТ ДЖИН­

ДЖЕР»
13.40 М/С «ЭЙ, АРНОЛЬД!»
14.05 М/С «КРУТЫЕ БОБРЫ»
14.30 ТАКСИ
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 «ОФИС»
17.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

ПРИМЕНЕНИЮ»
17.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮ Щ ЕГО
18.00 М/Ф «ГУБКА БОБ КВАДРАТ­

НЫЕ ШТАНЫ»
18.25 «РУССКАЯ УСАДЬБА: ПО­

ЛЕЗНЫЕ СОВЕТЫ»
18.40 «ЖИЗНЬ С «УЮТОМ». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
18.45 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
19.00 «ШКОЛА РЕМОНТА». «ЧЕР­

НАЯ КОШКА. БЕЛЫЙ КОТ». 
«ФОРМУЛА УСПЕХА»

20.00 «ТАКСИ»
20.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
20.30 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
21.00 «ЗАПРЕТНАЯ ЗОНА»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
23.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 «АБИТУРИЕНТ-2006»
23.45 Х/Ф «ДАНДИ ПО ПРОЗВИ­

ЩУ КРОКОДИЛ»

<• Т нппксн
07.20 ПОГОДА. «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
07.30 М / g  «ДЕТЕНЫШИ ДЖУНГ- 

ЛЕИ»
07.55 Т/С «ПАУЭР РЕЙНДЖЕРС». 

«ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
08.40 Т/С «МЭШ»
09.35 «ОЧЕВИДЕЦ» С С. РОСТОМ. 

«ДЕНЬ ЗА ДНЕМ». ПОГОДА
10.30 НОВОСТИ «24». ПОГОДА
10.50 «ЧАС СУДА»

< •  Л р и г  У с
07.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 «ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ»
08.20 ФОРМУЛА УСПЕХА.
08.30 «АБИТУРИЕНТ- 2006»
08.45 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ
09.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС»
09.25 «ДЕЛО ТЕХНИКИ»
09.40 НАШИ ПЕСНИ
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 Х/Ф «ФАНТОМАС ПРОТИВ 

СКОТЛАНД - ЯРДА»
12.15 «БОЛЬШАЯ ТЕРКА»
13.15 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
14.15 «ДЕЛО ТЕХНИКИ»
14.30 ТАКСИ
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 «ОФИС»
17.00 М/С «КРУТЫЕ БО§РЫ»
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮЩЕГО
18.00 НАШИ ПЕСНИ
18.15 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 

НБЕРРИ»
18.40 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
19.00 «ТАКСИ». ЗНАКИ ЗОДИАКИ
19.30 «АБИТУРИЕНТ - 2006»
19.45 «Дн ев н и к  куб к а  «а р с е н а -

19.50 «ДАЛАЙ-ЛАМЕ о т  р о с с и й ­
с к и х  БУДДИСТОВ»

20.00 «БУДНИ» .
20.30 в о с т о ч н ы й  э к с п р е с с
21.00  « в о з м о ж н о с т и  п л а с ти ­

ч е ск о й  хирургии».
«ЖИЗНЬ С УЮТОМ»

22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ». 
ФОРМУЛА УСПЕХА

23.00 в о с т о ч н ы й  э к с п р е с с .
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 Х/Ф «КРОКОДИЛ ДАНДИ-2»

< ® Т И В 1 1 К О /Н
07.20 «ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
07.30 М/С «ДЕТЕНЫШИ ДЖУНГ- 

ЛЕИ»
07.55 «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
08.00 «НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗ­

ГОВОР»
08.20 Т/С «МЭШ» «ДЕНЬ ЗА 

ДНЕМ»
09.15 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ДЕНЬ 

ЗА ДНЕМ»
10.30 НОВОСТИ «24».

11.50 «ЧАС СУДА». «ЖИЗНЬ С 
«УЮТОМ». «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»

12.55 «ВКУСНО ЖИТЬ С ДЖЕЙМИ 
ОЛИВЕРОМ». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ»

13.30 НОВОСТИ «24». ПОГОДА
14.00 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

РИИ». «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»
15.00 «КАМЕРА КАФЕ»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

АЛЫ». «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»
16.15 «МОЗГОЛОМЫ: НАСИЛИЕ 

НАД НАУКОЙ». «ЖИЗНЬ С 
«УЮТОМ»

17.30 Т/С «ВОВОЧКА». «ПУЛЬС 
СТОЛИЦЫ»

18.45 «ОЧЕВИДЕЦ». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»

19.45 «КАМЕРА КАФЕ*
20.00 «НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗ­

ГОВОР»
20.30 НОВОСТИ «24». ПОГОДА
21.00 «СДЕЛКА?!». «ДЕНЬ ЗА 

ДНЕМ». ПОГОДА
22.10 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ЖИЗНЬ 

С «УЮТОМ»
23.20 Т/С «СТУДЕНТЫ-2». «ДЕНЬ 

ЗА ДНЕМ»
00.30 НОВОСТИ «24». ПОГОДА
01.00 «НАШ ГОРОД»
01.20 Д/Ф «ОТРАЖЕНИЕ»: «ПО 

ОБЕ СТОРОНЫ ПОБЕДЫ»

< 0 С Т С  ■ -I \ 1 1 Л 1
06.00 Т/С «ЗЕНА - КОРОЛЕВА ВО­

ИНОВ»
06.50 М/С «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
10.00 Х/Ф «СМОТРИТЕ, КТО ЗАГО- 

ВОРИЛ-2»
11.35 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
12.35 М/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
13.05 М/Ф»МОЙДОДЫР»
13.30 М/С «СОНИК ИКС*
14.00 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­

ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕ­
КА»

10.50 «ЧАС СУДА». «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»

11.50 «ЧАС СУДА». «ЖИЗНЬ С 
УЮТОМ». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»

12.55 «ВКУСНО ЖИТЬ СДЖЕИМИ 
ОЛИВЕРОМ». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ»

13.30 НОВОСТИ «24».
14.00 «СДЕЛКА?!». «ПУЛЬС СТО­

ЛИЦЫ»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

АЛЫ». «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»
16.15 Т/С «КГБ В СМОКИНГЕ». 

«ЖИЗНЬ С УЮТОМ» 
«ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»

17.30 Т/С «СТУДЕНТЫ-2». 
«ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»

18.45 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ПУЛЬС 
СТОЛИЦЫ». «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»

20.00 «НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗ­
ГОВОР»

20.30 НОВОСТИ «24».
21.00 «СДЕЛКА?!». «ДЕНЬ ЗА 

ДНЕМ»
22.10 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ЖИЗНЬ 

С УЮТОМ»
23.20 Т/С «СТУДЕНТЫ-2». «ДЕНЬ 

ЗА ДНЕМ»
00.30 НОВОСТИ «24».
01.00 «НАШ ГОРОД»
01.15 Д/Ф «ОТРАЖЕНИЕ»: «ПО 

ОБЕ СТОРОНЫ ПОБЕДЫ»

< •  СТС ■ «БАЛКАН»
06.00 Т/С «ЗЕНА-КОРОЛЕВА ВОИ­

НОВ»
06.50 М/С «СМЕШАРИКИ»
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
10.00 Х/Ф ГОСПОДИН ДИРЕКТРИСА
12.00 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
13.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
13.30 М/С «СОНИК ИКС»
14.00 КОРОЛЬ АРТУР И РЫЦАРИ 

БЕЗ СТРАХА ifl УПРЕКА
14.30 М/С «САМУРАИ ИКС»
15.00 М/С «ШАМАН .КИНГ»
15.30 СЕРЕБРЯНЫЙ СЕРфЕР
16.00 Т/С «ЛИЗЗ^ МАГУАЦЕР»
16.30 Т/С «ТАКОЙ„РАЗНЫЙ ФЕР- 

ГУС МАКФАИЛ»
17.00 Т/С «САБРИНА-МАЛЕНЬКАЯ 

ВЕДЬМА»

14.30 М/С «САМУРАЙ ИКС»
15.00 М/С «ШАМАН КИНГ»
15.30 М/С «СЕРЕБРЯНЫЙ СЕР­

ФЕР»
16.00 Т/С «ЛИЗЗИ- M/fry АЙЕР»
16.30 Т/С «ТАКОЙ РАЗНЫЙ ФЕР- 

ГУС МАКФАЙЛ»
17.00 Т/С «САБРИНА - МАЛЕНЬ­

КАЯ ВЕДЬМА»
17.30 Т/С «ЗАЧАРОВАННЫЕ»
18.25 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

НЯНЯ»
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
19.58 «НАСТРОЕНИЕ» С ЕВГЕНИ­

ЕМ ГРИШКОВЦОМ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
21.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?»
21.30 Х/Ф «ГОСПОДИН ДИРЕКТ­

РИСА»
23.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ. ПО­

ГОДА
00.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН?» 
00.30 БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. ДЕ­

ТАЛИ
01.30 Х/Ф «ТАКСИСТ»
02.15 Х/Ф «ЛЕТНИЕ ИГРЫ»
03.55 Т/С « Д Е Т Е К Т И В Е  АГЕН­

ТСТВО «ЛУННЫЙ СВЕТ»
05.20 МУЗЫКА НА СТС-БАЙКАЛ

д п з
10.00 М/Ф
11.00 т/с «няня»
11.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

АРАМ ХАЧАТУРЯН
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН
12.30 «КАРДАННЫЙ ВАЛ+»
12.50 Х/Ф «МАМА»
15.05 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
15.30 Т/С «КОМАНДА «А»
16.30 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
17.30 М/Ф
18.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

АРАМ ХАЧАТУРЯН
18.55 Х/Ф «ПРОСТАЯ ИСТОРИЯ*
20.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
22.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
22.55 Т/С «ПО ИМЕНИ БАРОН» 
00.00 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА

ЕЗД!» ^
00.40 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

АРАМ ХАЧАТУРЯН
01.05 Х/Ф «АКЦИЯ СМЕРТИ»

17.30 Т/С «ЗАЧАРОВАННЫЕ»
18.25 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
19.58 НАСТРОЕНИЕ С ЕВГЕНИЕМ

ГРИШКОВЦОМ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
21.00 Т/С «КТО В ЛОМЕ ХОЗЯИН»
21.30 Х/Ф «АРМЕИСКИЕ ПРИКЛЮ­

ЧЕНИЯ*
23.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
00.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН» 
00.30 БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. ДЕ­

ТАЛИ
01.30 БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. 

ФИЛЬМЫ ПРОИЗВОДСТВА 
ВВС: «ШОКИРУЮЩЕЕ НА­
ЧАЛО, ОКОНЧАТЕЛЬНОЕ 
РЕШЕНИЕ»

03.10 Х/Ф «СОКРУШИТЕЛЬНАЯ 
ЛОЖЬ»

04.35 Т/С «ДЕТЕКТИВЫОЕ АГЕН­
ТСТВО^ «ЛУННЫЙ СВЕТ»

05.20 МУЗЫКА НА СТС-БАИКАЛ

III
10.00 М/Ф
11.00 Т/С «НЯНЯ»
11.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

ЕВГЕНИИ .СВЕТЛАНОВ
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
12.00 ТЕЛЕМАГАДИН
12.30 «КАРДАННЫЙ ВАЛ +»
12.50 Х/Ф «АКЦИЯ СМЕРТИ»
15.05 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
15.30 Т/С «КОМАНДА «А»
16.30 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
17.30 М/Ф
18.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

ЕВГЕНИИ СВЕТЛАНОВ
18.55 Х/Ф «КАРАУЛ»
21.05 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
22.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
22.55 Т/С «ПО ИМЕНИ БАРОН» 
00.00 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД!»
00.40 «1&К УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

ЕВГЕНИИ СВЕТЛАНОВ
01.05 Х/Ф «ПОБЕГ»
03.15 «КАРДАННЫЙ ВАЛ +»
03.40 АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ .
04.00 ОБЩЕРОССИИСКИИ КОН­

КУРС «СУПЕРМУЖЧИНА 
РОССИИ». ДНЕВНИКИ

04.20 «ДЕВУШКИ НЕ ПРОТИВ...»
04.45 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД1»
05.25 Х/Ф «ПРОСТАЯ ИСТОРИЯ»

•  е д и  № Ш М и  •  2 1 - 6 2 - 6 2  •  ( Щ И  к и и ш и  •
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< •  ГЕЙНИ ГА1Я1 **•*
07.00
10.00
10.05 
11.20
11.50
13.00
13.05
14.10

14.50
16.00
16.10

?7.00
18.00
19.00 
19.10

19.50

21.00 
22.00
22.30
23.30

00.40
01.00

«ДОБРОЕ УТРО»
НОВОСТИ.
Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА» 
«ДЕТЕКТИВЫ»
«МАЛАХОВ + МАЛАХОВ» 
НОВОСТИ
Т/С «ВЕРЕВКА ИЗ ПЕСКА» 
М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 
МАУСА»
Т/С «ПОД ЛИВНЕМ ПУЛЬ» 
НОВОСТИ
«ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
Т/С «ТАЛИСМАН» 
«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ» 
ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ 
КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ. 

«ВЕСЕННИИ МАРАФОН». 2 С. 
Т/С «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮ­

БОВЬ»
«ПУСТЬ ГОВОРЯТ» 
«ВРЕМЯ»
Т/С «ПОД ЛИВНЕМ ПУЛЬ» 

СПЕЦРАССЛЕДОВАНИЕ. 
«УЛИЧНЫЕ МОШЕННИКИ»

06.00
07.45,
08.15,

09.45

10.45

БУР. ЯЗ.). 
«ТАИНЫ

11.00
11.20
11.30

11.45
12.00
12.50

>»50
Я Й 1
15.00
15.20
15.40
16.10
17.25

«СУД ИДЕТ» 
Х Т И . — ~ВЕС ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ

17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ ( БУР )
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

РЫ»
Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ»
19.45 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ-£УР8ТИЯ 
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
22.00 Т/С «ТАИНЫ СЛЕДСТВИЯ- 

5»
22.55 Т/С «МУЖЧИНЫ НЕ ПЛА- 

ЧУТ-2».
00.00 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
00.20 «ДРАМА ТАТЬЯНЫ ПЕЛЬТ­

ЦЕР»
01.15 Х/Ф «КУКУШКА»
03.20 «ПРОСВЕТ». ПРОГРАММА 

ДМИТРИЯ ДИБРОВА

НОУЫЫЕ НОВОСТИ 
ИСЙХсЛИ. «СТРАХ И ТРЕ­
ПЕТ ЗОЛОТОЙ ОРДЫ» 

01.50 УДАРНАЯ СИЛА. «ВЕЛИКО­
ЛЕПНАЯ СЕМЕРКА»

02.40 Т/С «24 ЧАСА»
03.40 Х/Ф «ШАНТАЖ»
05.30 Х/Ф «КАРАТЕЛИ»
06.00 НОВОСТИ
06.05 «КАРАТЕЛИ».

< •  «РОССИЯ»
ОБРОЕ УТРО. РОССИЯ!» 
i .45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 

09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА

СЛЕДСТВИЯ- 03.40Т/С

«ГРАЖДАНСКАЯ ЭКСПЕР­
ТИЗА». КИЖИНГИНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА 
МУНХЭ ЗУЛА 
«ТАМИР»

«ГРАЖДАНСКАЯ ЭКСПЕР­
ТИЗА». СОСНОВООЗЕРС- 
КАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ
Т/С «МУЖЧИНЫ НЕ ПЛА- 

ЧУТ-2»
«ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ*
ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ 
ВЕСТИ 

ВЕСТИ-БУРЯТИЯ 
Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»

<• НТО
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.00 Т/С «ЧУЖОЕ лицо»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.15 «ОСОБО ОПАСЕН!»
11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.35 Т/С «КУРСАНТЫ»
16.35 Из фонда Б ГТРК «СТРОКИ 

МУЖЕСТВА И ЛЮБВИ»
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.25 Т/С «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ­

ТАРА»
19.35 «АКТУАЛЬНОЕ ИНТЕРВЬЮ» 

ПРЯМОЙ ЭФИР С ГЕНЕ­
РАЛЬНЫМ ДИРЕКТОРОМ 
ТГК-14 В.Г. АЛФЕРОВЫМ

20.00 «СЕГОДНЯ»
20.35 Т/С «КУРСАНТЫ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.40 Х/Ф «МЕСТО ВСТРЕЧИ ИЗ­

МЕНИТЬ НЕЛЬЗЯ» .
01.05 Х̂ Ф «АМЕРИКАНСКИИ ЖИ

05.15
06.10

. ЭЛО»
Х/Ф «ВЕНЕЦИАНСКИЙ КАП­
РИЗ»
Т/С «КАРНАВАЛ»
Т/С «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕ­
ВА»

12.15
13.15
14.15
14.30 
14.55
15.00
16.00
17.00

17.25
17.30

18.00
18.15

18.40
18.45
19.00

20.00
20.25
20.30 
21.00

22.00
23.00
23.25
23.30
23.45

КЕ»
«БОЛЬШАЯ ТЕРКА»
Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ» 
«ВИРТУАЛЬНЫЕ МИРЫ» 

ТАКСИ
«ЗНАКИ ЗОДИАКИ»

ЕВСТВЕННИЦА»Т/С «ДЕ1 
«ОФИС»

МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 
ПРИМЕНЕНИЮ»
ЗНАКИ ЗОДИАКИ .

ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 
ВЕРУЮЩЕГО 
ВИРТУАЛЬНЫЕ М^РЫ 

М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 
НБЕРРИ»
«ЖИЗНЬ С УЮТОМ» 
ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.

«СЕКС В СОВЕТСКОМ 
КИНО»
«БУДНИ»
ЗНАКИ ЗОДИАКИ 
ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС 
«КЛУБ БЫВШИХ ЖЕН». 

«ЖИЗНЬ С УЮТОМ» 
«ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ» 
ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС 

«ЗНАКИ ЗОДИАКИ» 
«АБИТУРИЕНТ-2006»
Х/Ф «.КРОКОДИЛ ДАНДИ В 
НЬЮ-ЙОРКЕ»

<• Т ИВНКСЛ4

<ОЛшн ус
07.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 «ДНЕВНИК КУБКА «АРСЕНА­

ЛА»
08.20 ФОРМУЛА УСПЕХА
08.30 АБИТУРИЕНТ-2006
08.45 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ .
09.00 «ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС» 
09.25 «ВИРТУАЛЬНЫЕ МИРЫ»
09.45 НАШИ ПЕСНИ 
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 Х/Ф «ЖАНДАРМ В НЬЮ-ЙОР-

07.20
07.30

07.55 
08.00

08.20

09.15

10.30
10.50

11.50

12.55

13.30 
14.00

15.15

16.15

17.30 

18.45

19.15
20.00

20.30
21.00

«ДЕНЬ ЗАДНЕМ»
М/С

ЛЕИ»

ДНЕМ»
Т/С «СОЛД/ 
С УЮТОМ»

22.10 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ЖИЗНЬ

«ДЕНЬ23.20 Т/С «СТУДЕНТЫ-2».
ЗА ДНЕМ»

00.30 НОВОСТИ «24».
01.00 «НАШ ГОРОД»
01.20 Д/Ф «ОТРАЖЕНИЕ» : «ПО 

ОБЕ СТОРОНЫ ПОБЕДЫ»

< •  СТС ■ »ЕА1'1А1»
06.00 Т/С «ЗЕНА-КОРОЛЕВА ВОИ­

НОВ»
М/С «СМЕШАРИКИ»06.50

07.00
07.30

08.00

09.00
09.28

09.30

20.00

21.00
21.30
23.30 
00.00 
00.30

01.30

03.10
04.35

05.20

В ДЕТАЛЯХ 
С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН»

Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­
ВОЙ»
Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН» 
Х/Ф «ЗЯТЕК»
ИСТОРИИ 
Т/С «кто 
БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. ДЕ 
ТАЛИ

Т/С «ФАБРИКИ СМЕРТИ, 
КОРРУПЦИЯ»
Х/Ф «КОРПОРАЦИЯ»

«ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕНТ­
СТВО «ЛУННЫЙ СВЕТ» 
МУЗЫКА НА СТС-БАИКАЛ

М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ» 
Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

няня»
т /C «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
НАСТРОЕНИЕ С ЕВГЕНИЕМ 
ГРИШКОВЦОМ 

Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ
няня»

10.00 Х/Ф «АРМЕЙСКИЕ ПРИКЛЮ­
ЧЕНИЯ»

12.00
13.00 
13.30
14.00

I I I

«ДЕТЕНЫШИ ДЖУНГ-

«ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
«НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗ­
ГОВОР»

Т/С «МЭШ». «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»
Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ДЕНЬ 
ЗА ДНЕМ»
НОВОСТИ «24».

«ЧАС СУДА». «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»
«ЧАС СУДА». «ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ» 
«ВКУСНО ЖИТЬ С ДЖЕИМИ 
ОЛИВЕРОМ». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ»
НОВОСТИ «24».
«СДЕЛКА?!». «ПУЛЬС СТО­
ЛИЦЫ»
Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­
АЛЫ». «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ» 
«ИНСТРУКТОР». ЖИЗНЬ с  

УЮТОМ». «ПУЛЬС с т о л и ­
цы»
Т/С «СТУДЕНТЫ-2». «ПУЛЬС
сто л и ц ы »

«САМ СЕБЕ ХОЗЯИН» С 
А.КУШНАРЕВЫМ. «ДЕНЬ 
ЗА ДНЕМ»
«РАДАР-СПОРТ»
«НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗ­
ГОВОР»
«НОВОСТИ «24». 

«СДЕЛКА?!». «ДЕНЬ ЗА

14.30
15.00
15.30
16.00
16.30

Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ» 
М/С «СОНИК ИКС»
КОРОЛЬ АРТУР И РЫЦАРИ 
БЕЗ СТРАХА Ц УПРЕКА 
М/С «САМУРАИ ИКС»
М/С «ШАМАН КИНГ» 

СЕРЕБРЯНЫЙ СЕРфЕР 
Т/С «ЛИ334 МАГУАЦЕР»
Т/С «ТАКОЙ .РАЗНЫЙ ФЕР- 
ГУС МАКФАИЛ»

17.00 Т/С «САБРИНА-МАЛЕНЬКАЯ

к
Т/С «МОЯ

17.30
18.25

ВЕДЬМА»
Т/С «3ЗАЧАРОВАННЫЕ»

ПРЕКРАСНАЯ
НЯНЯ»

19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ

10.00
11.00
11.30

11.55 
12.00
12.30

12.50
15.05
15.30
16.30
17.30
18.30

18.55
20.55 
21.00 
22.00
22.55 
00.00

00.40

01.05 
03.40

«АНДРЕЙ 
«НЙ/

«КАРДАН-

М/Ф
Т/С «НЯНЯ»
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ».

■ ростоцкии»
ЛУЧАИНАЯ МУЗЫКА» 

ТЕЛЕМАГАЗИН 
АВТОНОВОСТИ 

НЫИ ВАЛ +»
Х/Ф «ПОБЕГ»
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 

Т/С «КОМАНДА «А»
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
М/Ф
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 
«АНДРЕИ РОСТОЦКИИ» 
Х/Ф «ОБИДА» 
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 

Т/С «КРУТОЙ УОКЕР» 
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 

С «ПО ИМЕНИ БАРОН»
С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ-

«Д к УХОДИЛИ кумцры».
«АНДРЕИ РОСТОЦКИИ» 
Х/Ф «ПРИБЫТИЕ» 
АВТОНОВОСТИ «КАРДАН­

НЫЙ ВАЛ +»

Р О С Т С Т Р О И
су «Р

Бетон М-100 -1500 руб./мЗ 
Бетон М-200 -1770 руб/мЗ 
Бетон М-300 • 2124 руб./мЗ

Шлакоблоки М-75: 
от 5 ООО шт. - 22 руб/шт. 
от 1 ООО до 5 ООО шт. - 22,89 
руб/urr.
до 1 ООО шт. - 25,08 руб/шт.

Товар сертифицирован. Доставка. 
Адрес: Окинская, 2; тел. 22-08-06.

•  21- 62-62 •  0 T 4 W  K M M U  е
Ц  Пятница, .SigfJ

< •  ПЕРВЫЙ IAIAI
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
11.50 «МАЛАХОВ + МАЛАХОВ»
13.00 НОВОСТИ
13.05 Т/С «ВЕРЕВКА ИЗ ПЕСКА»
14.10 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
14.50 Т/С «ПОД ЛИВНЕМ ПУЛЬ»
16.00 НОВОСТИ
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.'00 Т/С «ТАЛИСМАН»
18.00 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ. 

«ПОГРУЖЕНИЕ В АД»
19.50 Т/С «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮ­

БОВЬ»
21.00 «ЧЕЛОВЕК И ЗАКОН»
22.00 «ВРЕМЯ»
22.30 Т/С «ПОД ЛИВНЕМ ПУЛЬ»
23.30 «МАРШАЛ ЖУКОВ. ПОСЛЕ­

ДНИЕ 24 ЧАСА»
00.40 НОЧНЫЕ НОВОСТИ
01.00 «СУДИТЕ САМИ»
02.00 Х/Ф «ПРИГОВОР»
04.15 Х/Ф «БРАЧНЫЕ ИГРЫ ЗЕМ­

ЛЯН»
05.50 Д/Ф «МЕСТЬ»
06.00 НОВОСТИ
06.05 «МЕСТЬ».

< •  «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА

БУР. ЯЗ.)
09.45 Т/С «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ- 

5»
10.45 «ПРАГА-45. ПОСЛЕДНЕЕ 

СРАЖЕНИЕ С РЕЙХОМ»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.50 «МУСУЛЬМАНЕ»
13.00 Т/С «МУЖЧИНЫ НЕ ПЛА- 

ЧУТ-2».
14.00 «ЧАСТНАЯ ЖИЗНЬ»
15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ

15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ ( НА БУР.- 

ЯЗ.)
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

РЫ»
18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 

ЗВЕЗДОЙ»
19.45 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.45 ВЕСТИ. ПОДРОБНОСТИ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
22.00 Т/С «ТАИНЫ СЛЕДСТВИЯ- 

5»
23.00 Т/С «МУЖЧИНЫ НЕ ПЛА- 

ЧУТ-2».
00.00 Х/Ф «БЕШЕНЫЙ ПЕС И ГЛО- 

РИ»
01.30 «ИННА ЧУРИКОВА»
02.00 ЮБИЛЕЙ ПРЕЗИДЕНТСКО­

ГО ПОЛКА

<ӨИТС
07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.00 Т/С «ЧУЖОЕ ЛИЦО»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.20 НУ, ЧТО ВАМ РАССКАЗАТЬ 

ПРО САХАЛИН?
11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.35 Т/С «КУРСАНТЫ»
16.35 «ТВОЙ ШАНС»
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.25 Т/С «ВОЗВРАЩЕНИЕ МУХ­

ТАРА»
19.35 МИР СВЯЗИ
19.50 НОВОСТИ БЕЗ ПОЛИТИКИ
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.35 Т/С «КУРСАНТЫ»
23.00 «СЕГОДНЯ»
23.40 Х/Ф «МЕСТО ВСТРЕЧИ ИЗ­

МЕНИТЬ НЕЛЬЗЯ»
01 10 Х/Ф «ЭФФЕКТ БАБОЧКИ»
03.25 Х/Ф «ГУДИНИ»
05.20 Т/С «КАРНАВАЛ»
06.15 Т/С «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕ­

ВА»

<© А р н г  У с
07.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС

07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 «ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ»
08.20 ФОРМУЛА УСПЕХА.
08.30 «АБИТУРИЕНТ-2006»
08.45 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ
09.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
09.30 «СПИД.СКОРАЯ ПОМОЩЬ». 

ЗНАКИ ЗОДИАКИ
10.00 Х/Ф «ЖАНДАРМ И ЖАНДАР- 

МЕТКИ»
12.15 «БОЛЬШАЯ ТЕРКА»
13.15 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
14.15 М/Ф
14.30 «ТАКСИ»
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 «ОФИС»
17.00 «КОТОПЕС». ЗНАКИ ЗОДИА­

КИ
17.30 ПОБЕДОНОСНЫЙ ГОЛОС 

ВЕРУЮЩЕГО
18.00 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА ТОР- 

НБЕРРИ»
18.30 ЖИЗНЬ С УЮТОМ. ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА. ЗНАКИ ЗОДИ­
АКИ

18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
19.00 «ТАКСИ»
19.30 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

ПРИМЕНЕНИЮ»
20.00 «ВНИМАНИЕ! ЖЕНЩИНА ЗА 

РУЛЕМ»
20.15 «АБИТУРИЕНТ - 2006». «ЗНА­

КИ ЗОДИАКИ»
20.30 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
21.00 «НАСТОЯЩИЙ МУЖЧИНА». 

«ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ»
23.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 Х/Ф «ДИК ТРЕИСИ»

<©TllBIIKO,H
07.20 «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ*
07.30 М/С «ДЕТЕНЫШИ ДЖУНГ- 

ЛЕИ»
07.55 «НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗ­

ГОВОР»
08.25 «РАДАР-СПОРТ»
09.15 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ДЕНЬ 

ЗА ДНЕМ»
10.30 НОВОСТИ «24».
10.50 «ЧАС СУДА». «ДЕНЬ ЗА 

ДНЕМ»
11.50 «ЧАС СУДА». «ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»

12.55 «САМ СЕБЕ ХОЗЯИН» С 
А.КУШНАРЕВЫМ

13.30 НОВОСТИ «24».
14.00 «СДЕЛКА?!». «ПУЛЬС СТО­

ЛИЦЫ»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

АЛЫ». «ПУЛЬС СТОЛИЦЫ»
16.15 «ИНСТРУКТОР» ЖИЗНЬ с  

УЮТОМ». «ПУЛЬС СТОЛИ­
ЦЫ»

17.30 Т/С «СТУДЕНТЫ-2». «ПУЛЬС
сто л и ц ы »

18.45 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ПУЛЬС 
СТОЛИЦЫ». «ДЕНЬ ЗА 
ДНЕМ»

20.00 «НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗ­
ГОВОР»

20.30 НОВОСТИ «24».
21.00 «СДЕЛКА?!». «ДЕНЬ ЗА 

ДНЕМ»
22.10 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ЖИЗНЬ 

С УЮТОМ»
23.20 «СУПЕРНЯНЯ» С ТУТТОИ 

ЛАРСЕН. «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
00.30 НОВОСТИ «24».
01.00 «НАШ ГОРОД»
01.20 Д/Ф «ОТРАЖЕНИЕ»: «ПО 

ОБЕ СТОРОНЫ ПОБЕДЫ»

C 0 C IC  ■ ~1А1'1 А I"
06.00 Т/С «ЗЕНА-КОРОЛЕВА 80И- 

НОВ»
06.50 М/С «СМЕШАРИКИ»
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
09.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 

НЯНЯ»
10.00 Х/Ф «ЗЯТЕК»
12.00 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ»
13.00 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ»
13.30 М/С «СОНИК ИКС»
14.00 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­

ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕ­
КА»

14.30 М/С «САМУРАИ ИКС»
15.00 М/С «ШАМАН КИНГ»
15.30 М/С
16.00 Т/С «ЛИЗЗИ МАГУАЙЕР»
16.30 Т/С «ТАКОЙ РАЗНЫЙ ФЕ/>- 

ГУС МАКФАЙЛ»
17.00 Т/С «САБРИНА-МАЛЕНЬКАЯ 

ВЕДЬМА»
17.30 Т/С «ЗАЧАРОВАННЫЕ»

18.25 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 
НЯНЯ»

19.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
20.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­

ВОЙ»
21.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН»
21.30 Х/Ф «ПЛОХОЙ САНТА»
23.30 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
23.50 НАСТРОЕНИЕ С ЕВГЕНИЕМ 

ГРИШКОВЦОМ
00.00 Т/С «КТО В ДОМЕ ХОЗЯИН»
00.30 БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. ДЕ­

ТАЛИ
01.30 БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ. ОС­

ВЕНЦИМ. ФИЛЬМЫ ПРО­
ИЗВОДСТВА. ВВС: «МАССО­
ВЫЕ УБИЙСТВА, ОСВО­
БОЖДЕНИЕ И МЕСТЬ»

03.10 Х/Ф «ИСПОРЧЕННАЯ»
04.35 Т/С «ДЕТЕКТИВНОЕ АГЕН­

ТСТВО «ЛУННЫЙ СВЕТ»
05.20 МУЗЫКА НА СТС-БАЙКАЛ

I I I
10.00 М/Ф
11.00 Т/С «няня»
11.30 «КАК .уходили КУМИРЫ». 

СЕРГЕИ ОБРАЗЦОВ
11.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
12.00 ТЕЛЕМАГАЗИН
12.30 «КАРДАННЫЙ ВАЛ +»
12.50 Х/Ф «ХРАМ КРАСНЫХ ЛИ­

ЛИЙ (КУНГ-ФУ)»
15.05 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
15.30 Т/С «КОМАНДА «А»
16.30 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
17.30 М/Ф
18.30 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

СЕРГЕЙ ОБРАЗЦОВ
18.55 Х/Ф «КОНЕЦ ИМПЕРАТОРА 

ТАИГИ»
20.55 «НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА»
21.00 Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
22.00 САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО
22.55 Т/С «МУЖСКАЯ РАБОТА»
00.00 Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­

ЕЗД!»
00.40 «КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 

СЕРГЕЙ ОБРАЗЦОВ
01.05 Х/Ф «СТРАНА НАДЕЖДЫ»
03.30 «КАРДАННЫЙ ВАЛ +»
03.50 АГЕНТСТВО КРИМИНАЛЬ­

НЫХ НОВОСТЕЙ
04.15 «СУПЕРМУЖЧИНА РОС­

СИИ». ДНЕВНИКИ
04.35 «ДЕВУШКИ НЕ ПРОТИВ...»
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Суббота, 6

< ®  ПЕРЕШ Ш Л 1
07.00 «ДОБРОЕ УТРО»
10.00 НОВОСТИ
10.05 Т/С «УБОЙНАЯ СИЛА»
11.20 «ДЕТЕКТИВЫ»
11.50 «МАЛАХОВ + МАЛАХОВ»
13.00 НОВОСТИ
13.05 Т/С «ВЕРЕВКА ИЗ ПЕСКА»
14.10 М/С «ПО СЛЕДАМ МИККИ 

МАУСА»
14.50 Т/С «ПОД ЛИВНЕМ ПУЛЬ»
16.00 НОВОСТИ
16.10 «ЛОЛИТА. БЕЗ КОМПЛЕК­

СОВ»
17.00 Т/С «ТАЛИСМАН»
18.00 «ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СУДЬЯ»
19.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.10 КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ. 

«ПОГРУЖЕНИЕ В АД»
19.40 Т/С «ЛЮБОВЬ КАК ЛЮ­

БОВЬ»
20.50 ПОЛЕ ЧУДЕС
22.00 «ВРЕМЯ»
22.25 Х/Ф «ЭРИН БРОКОВИЧ» 
00.50 «КИНОНАГРАДЫ MTV-2006»
02.50 Х/Ф «ЭД ИЗ ТЕЛЕВИЗОР^»
05.00 Х/Ф «СПАСАТЕЛЬНАЯ 

ШЛЮПКА»

<© «РОССИЯ»
06.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
07.45, 08.45 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
08.15, 09.15 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА

БУР. ЯЗ.;
09.45 Т/С «ТАИНЫ СЛЕДСТВИЯ-5»
10.45 «МОЙ СЕРЕБРЯНЫЙ ШАР. 

ДАНИИЛ СПИВАКОВСКИЙ»
11.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
12.00 ВЕСТИ
12.30 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.50 «ВСЯ РОССИЯ»
13.00 Т/С «МУЖЧИНЫ НЕ ПЛА- 

ЧУТ-2».
14.00 «В ПОИСКАХ ПРИКЛЮЧЕ­

НИЙ»
15.00 ВЕСТИ
15.20 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
15.40 Т/С «ЛЮБОВЬ МОЯ»
16.10 «СУД ИДЕТ»
17.25 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
17.40 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР.ЯЗ.)
18.00 ВЕСТИ
18.15 Т/С «КУЛАГИН И ПАРТНЕ­

РЫ»

Воскресенье, 7

> Г О Ш  К4НА1
07.00 НОВОСТИ
07.10 «ШУТКА ЗА ШУТКОЙ»
07.30 Х/Ф «СИЛЬНЫЕ ДУХОМ»
09.00 ИГРАЙ, ГАРМОНЬ ЛЮБИ­

МАЯ!
09.40 СЛОВО ПАСТЫРЯ
10.00 М/С «КРЯК-БРИГАДА». «С 

ДОБРЫМ УТРОМ, МИККИ!»
11.00 НОВОСТИ
11.10 «СМАК»
11.30 «ТРИ ЖЕНЫ МАРШАЛА БУ­

ДЕННОГО»
12.20 «НЕДЕЛЯ НА «ФАБРИКЕ»
13.00 НОВОСТИ
13.10 ЗДОРОВЬЕ
14.00 «ПРЕДСКАЗАТЕЛИ. ВЛАСТЬ 

НАД ВЛАСТЬЮ»
15.00 «ИДОЛЫ». ГРЕТА ГАРБО - 

ИСКУСИТЕЛЬНИЦА ГОЛ­
ЛИВУДА

15.30 ПРАЗДНИЧНЫЙ КОНЦЕРТ К 
ДНЮ РАДИО

17.30 «ПОЙМАТЬ ВОРА»
18.00 «ФОРМУЛА КРАСОТЫ»
18.50 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ
19.00 ФУТБОЛ. VIII ТУР. «РУБИН» - 

«МОСКВА». ПРЯМОЙ ЭФИР 
ИЗ КАЗАНИ

21.00 «БОЛЬШИЕ ГОНКИ»
22.00 «ВРЕМЯ»
22.20 «ФАБРИКА ЗВЕЗД»
23.40 «ВЕСНА» С ИВАНОМ УРГАН­

ТОМ
01.00 ЧТО? ГДЕ? КОГДА? ФИНАЛ 

ВЕСЕННИХ ИГР
02.10 Х/Ф «ЛОВКИЕ РУКИ»
04.00 Х/Ф «Я МЕЧТАЛА ОБ АФРИ­

КЕ»
06.10 «ПОДВОДНЫЙ МИР АНДРЕЯ 

МАКАРЕВИЧА»

<© «РОССИЯ»
07.00 «ДОБРОЕ УТРО, РОССИЯ!»
08.40 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧ». ИТОГИ 

ТИРАЖ А
09.00 ВЕСТИ
09.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ (НА БУР. 

ЯЗ.)

18.50 Т/С «ОБРЕЧЕННАЯ СТАТЬ 
ЗВЕЗДОЙ»

19.45 Т/С «ВОЛЧИЦА»
20.45 ВЕСТИ. ДЕЖУРНАЯ ЧАСТЬ
21.00 ВЕСТИ
21.30 ВЕСТИ- БУРЯТИЯ
21.50 «СПОКОЙНОЙ НОЧИ, МАЛЫ­

ШИ!»
22.00 «КРИВОЕ ЗЕРКАЛО. ТЕАТР» 
00.30 КОНЦЕРТ ИГОРЯ САРУХА-

НОВА
02.05 Х/Ф «УСТРИЦЫ ИЗ ЛОЗАН­

НЫ»
03.35 «ДОРОЖНЫЙ ПАТРУЛЬ»

< @ н т в

МУХ-

07.00 «СЕГОДНЯ УТРОМ»
10.00 Т/С «ЧУЖОЕ ЛИЦО»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.20 «КРИМИНАЛЬНАЯ РОССИЯ»
11.50 «ПРИНЦИП «ДОМИНО»
12.55 Т/С «РУБЛЕВКА. LIVE»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.35 Т/С «КУРСАНТЫ»
16.35 БААТАР СЭРЭГШЭД
17.00 «СЕГОДНЯ»
17.25 Т/С «ВОЗВРАЩЕНИЕ 

ТАРА»
19.30 КИНЕМАТОГРАФ
19.45 ТЕЛЕВИДЕНИЕ СПЕЦИАЛЬ­

НОГО НАЗНАЧЕНИЯ
20.00 «СЕГОДНЯ»
20.35 Т/С «КУРСАНТЫ»
22.50 Х/Ф «МЕСТО ВСТРЕЧИ ИЗ­

МЕНИТЬ НЕЛЬЗЯ»
00.40 Х/Ф «ГОЛОВА В ОБЛАКАХ»
03.10 «МИРОВОЙ БОКС»
04.00 «КОМА: ЭТО ПРА8ДА»
04.35 Х/Ф «БРИОЛИН - 2»
06.25 Т/С «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕВА»

<® А р и г  У с
07.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
07.30 «С УТРА ПОЛЕЗНО»
08.15 «ГЛОБАЛЬНЫЕ НОВОСТИ»
08.20 ФОРМУЛА УСПЕХА.
08.30 АБИТУРИЕНТ-2006
08.45 ЖИЗНЬ С УЮТОМ.
09.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
09.25 «РУССКАЯ УСАДЬБА: ПО­

ЛЕЗНЫЕ СОВЕТЫ»
09.45 НАШИ ПЕСНИ
09.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
10.00 Х/Ф «ЖАНДАРМ И ИНОПЛА­

НЕТЯНЕ»
12.15 «БОЛЬШАЯ ТЕРКА»
13.15 Т/С «ПЛОХИЕ ДЕВЧОНКИ»
14.10 «ИЗМЕНИ СВОИ МИР»

14.30 ТАКСИ
14.55 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
15.00 Т/С «ДЕВСТВЕННИЦА»
16.00 «ОФИС»
17.00 «МОСКВА. ИНСТРУКЦИЯ ПО 

ПРИМЕНЕНИЮ »
17.25 ЗНАКИ ЗОДИАКИ
17.30 ЖИЗНЬ, ПОЛНАЯ РАДОСТИ
18.00 РУССКАЯ УСАДЬБА
18.15 М/С «ДИКАЯ СЕМЕЙКА
ТОРНБЕРРИ»
18.40 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
18.45 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
19.00 «ТАКСИ» ЗНАКИ ЗОДИАКИ
19.30 «АБИТУРИЕНТ-2006»
19.45 ДНЕВНИК «КУБОК «АРСЕ­

НАЛА»
19.50 «К 100 - ЛЕТИЮ ГОСУДАР­

СТВЕННОЙ ДУМЫ РОС­
СИИ»

20.00 «ВЕБ-ЭКСПРЕСС»
20.30 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
21.00 «НЕОБЪЯСНИМО, НО

ФАКТ». «ЖИЗНЬ С
УЮТОМ»

22.00 «ДОМ-2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ». 
ФОРМУЛА УСПЕХА

23.00 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
23.25 «ЗНАКИ ЗОДИАКИ»
23.30 Х/Ф «ИРОНИЯ СУДЬБЫ, 

ИЛИ С ЛЕГКИМ ПАРОМ»

< Ф Т и в и к с м
07.20 «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
07.30 М/С «НЕПОБЕДИМАЯ КО­

МАНДА СУПЕРОБЕЗЬЯ­
НОК»

07.55 «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
08.00 «НАШ ГОРОД». «ЕСТЬ РАЗ­

ГОВОР»
08.20 Т/С «МЭШ». «ДЕНЬ ЗА 

ДНЕМ»
09.15 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ДЕНЬ 

ЗА ДНЕМ»
10.50 «ЧАС СУДА». «ДЕНЬ ЗА 

ДНЕМ»
11.50 «ЧАС СУДА». «ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ»
12.55 «САМЫЕ-САМЫЕ: АЛЬМА­

НАХ НЕВЕРОЯТНЫХ ФАК­
ТОВ»

13.30 НОВОСТИ «24».
14.00 «СДЕЛКА?!»
15.15 Т/С «СЕКРЕТНЫЕ МАТЕРИ­

АЛЫ»
16.20 «ПРОВЕРЕНО НА СЕБЕ»
17.10 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТО­

РИИ». «ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
17.45 Т/С «СОЛДАТЫ-8». «ДЕНЬ

ЗА ДНЕМ» 17.00
19.00 «НАШ ГОРОД» ЕСТЬ РАЗГО­

ВОР 17.30
19.30 НОВОСТИ «24». 18.25
20.00 «КАМЕРА КАФЕ»
20.15 «ГРАН-ПРИ 2006: ВЗГЛЯД 19.30

ИЗНУТРИ». «ДЕНЬ ЗА 20.00
ДНЕМ». «ЖИЗНЬ С 
УЮТОМ» 21.00

20.55 «ФОРМУЛА 1». 22.40
22.10 Х/Ф «ШАНХАЙСКИЙ ПОЛ- 23.10

ДЕНЬ». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ» 00.00
00.40 Х/Ф «БИТВА ДРАКОНОВ» 01.35

<® СТС ■ «EAWAfl» 04:“°
06.00 Т/С «ЗЕНА-КОРОЛЕВА ВОИ­

НОВ»
06.50 М/С «СМЕШАРИКИ» 10.00
07.00 М/С «ВЕСЕЛЫЕ МЕЛОДИИ» 11.00
07.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 11.30

НЯНЯ»
08.00 Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ- 11.55

ВОЙ» 12.00
09.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 12.30
09.30 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ 12.50

НЯНЯ»
10.00 Х/Ф «ДЕНЬ ИЗ ЖИЗНИ» 15.05
11.50 Т/С «БЕДНАЯ НАСТЯ» 15.35
12.50 Т/С «КАК СКАЗАЛ ДЖИМ» 16.30
13.20 М/Ф «НУ, ПОГОДИ!» 17.30
13.30 М/С «СОНИК ИКС» 18.30
14.00 М/С «КОРОЛЬ АРТУР И РЫ­

ЦАРИ БЕЗ СТРАХА И УПРЕ- 18.55
КА» 20.55

14.30 М/С «САМУРАЙ ИКС» 21.00
15.00 М/С «ШАМАН КИНГ» 22.00
15.30 М/С «ПОДЗЕМЕЛЬЕ ДРАКО- 22.50

НОВ»
16.00 Т/С «ЛИЗЗИ МАГУАЙЕР» 00.00
16.30 Т/С «ТАКОЙ РАЗНЫЙ ФЕР-

ГУС МАКФАЙЛ» 00.40

Т/С «САБРИНА-МАЛЕНЬКАЯ 
ВЕДЬМА»
Т/С «ЗАЧАРОВАННЫЕ»
Т/С «МОЯ..Т1РЕКРАСНАЯ

н я н я »
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Т/С «НЕ РОДИСЬ КРАСИ­
ВОЙ»
Х/Ф «СТЮАРТ ЛИТТЛ-2» 
ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ 
Х/Ф «ПРОЖИГАЯ ЖИЗНЬ» 
БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ 

Х/Ф «НА КРАЮ»
Х/Ф «ВМЕСТЕ»
МУЗЫКА НА СТС-БАЙКАЛ

III
М/Ф
Т/С «НЯНЯ»
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 
НАТАЛЬЯ ГУНДАРЕВА 
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 
ТЕЛЕМАГАЗИН 

«КАРДАННЫЙ ВАЛ +»
Х/Ф «КОНЕЦ ИМПЕРАТОРА 
ТАЙГИ»
САМОЕ СМЕШН«€ ВИДЕО 
Т/С «КОМАНДА **А»
Т/С «КРУТОЙ УОКЕР»
М/Ф
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ». 
НАТАЛЬЯ ГУНДАРЕВА 
Х/Ф «ЗИМНЯЯ ВИШНЯ» 
«НЕСЛУЧАЙНАЯ МУЗЫКА» 

Т/С «КРУТОЙ УОКЕР» 
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
Д/Ф «ПУТЕВОДИТЕЛЬ ПО 

ГУАНТАНАМО»
Д/С «ОПЕРГРУППА, НА ВЫ­
ЕЗД!»
«КАК УХОДИЛИ КУМИРЫ».

Издательский Дом 
“Буряад Унэн” 

приглашает опытных 
рекламных агентов 
к сотрудничеству

г. Улан-Удэ, ул. Каландаришвили, 23 каб;.||13 
тел.: 21-62-62

• ш т  Р Ш И Н И  •  2 1 - 6 2 - 6 2  •  И | М  И Ш М У  •

< 0 Т и в и к с н09.20 «ДИАЛОГИ О ЖИВОТНЫХ»
09.55 «ВОЕННАЯ ПРОГРАММА»
10.20 «ВОКРУГ СВЕТА»
10.50 «СУББОТНИК»
11.30 «НАРОДНЫЙ АРТИСТ». РЕ­

ЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ
12.00 ВЕСТИ
12.10 ВЕСТИ-БУРЯТИЯ
12.20 М/Ф «ВОВКА В ТРИДЕВЯТОМ 

ЦАРСТВЕ»
12.40 «СТО К ОДНОМУ»
13.35 Х/Ф «ВОЛШЕБНАЯ СИЛА»
15.00 ВЕСТИ
15.20 Х/Ф «ЛЮБОВЬ ЗЕМНАЯ»
17.00 СПОРТ-ЦЕНТР
17.15 ОДИН ДЕНЬ С ВОЛОНТЕРОМ 

ГОДА
17.30 ЭТО ПРИЗВАНИЕ. СЛЕДОВА­

ТЕЛИ БИЧУРЫ
17.40 ТЕЛЕВИЗИОННАЯ ПРИЕМ­

НАЯ
17.55 «БУРЯАД ОРОН»
18.20 МЕСТНОЕ ВРЕМЯ. «ВЕСТИ - 

БУРЯТИЯ» СОБЫТИЯ НЕ­
ДЕЛИ ( ДО 19.00)

19.00 «НАРОДНЫЙ АРТИСТ»
20.00 ПРАЗДНИЧНЫЙ КОНЦЕРТ, 

ПОСВЯЩЕННЫЙ 
ДИО

21.00 ВЕСТИ
21.15 ПРАЗДНИЧНЫЙ 

ПОСВЯЩЕННЫЙ 
ДИО. ПРОДОЛЖЕНИЕ

22.10 «СМЕШНОЙ ДЕНЬ РОЖДЕ­
НИЯ». КОНЦЕРТ СВЯТОС­
ЛАВА ЕЩЕНКО

00.05 Х/Ф «ВСЕ, ЧТО ТЫ ЛЮ­
БИШЬ...»

02.00 Х/Ф «МАШИНА ВРЕМЕНИ»

16.30
17.00 
17.20

18.10

20.00
20.40

22.40

01.15

01.50
03.55
06.05

Х/Ф «БЕЛАЯ КРОВЬ» 
«СЕГОДНЯ»

«ВЕЛИКАЯ ОТЕЧЕСТВЕН­
НАЯ: ПАДЕНИЕ БЕРЛИНА» 
Х/Ф «ТРАКТИР НА ПЯТНИЦ­
КОЙ»
«СЕГОДНЯ»
Х/Ф «ШПИОНСКИЕ ИГРЫ -2: 
ЛОВУШКА ДЛЯ МУДРЕЦА» 
Х/Ф «ЧЕГО ХОТЯТ ЖЕНЩИ­
НЫ»
«ЖУРНАЛ ЛИГИ ЧЕМПИО­

НОВ»
Х/Ф «ЧАСЫ ОТЧАЯНИЯ»
Х/Ф «ПЛОТЬ И КРОВЬ»
Т/С «ХОЛМ ОДНОГО ДЕРЕ­
ВА»

ДНЮ РА-

КОНЦЕРТ, 
ДНЮ РА-

< @ н т о
07.25 Т/С «КУРСАНТЫ»
09.00 «СЕГОДНЯ»
09.15 «ДИКИИ МИР»
09.45 «БЕЗ РЕЦЕПТА»
10.25 «СМОТР»
11.00 «СЕГОДНЯ»
11.15 «ГЛАВНАЯ ДОРОГА»
11.50 «КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС». 

«ГОСТИНАЯ ДЛЯ ВЕТЕРАНА»
12.50 «СЧАСТЛИВЫЙ РЕЙС»
14.00 «СЕГОДНЯ»
14.20 Х/Ф «БЕЛОРУССКИЙ ВОК­

ЗАЛ»

<ОАриг У с
07.30 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
08.00 «НЕИЗВЕСТНАЯ ПЛАНЕТА»
08.25 М/Ф «КЕНГУРЕНОК ПРЫГ 

СКОК»
09.20 Т/С «ОТ 16 И СТАРШЕ»
10.10 «ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
10.15 «ВНИМАНИЕ! ЖЕНЩИНА ЗА 

РУЛЕМ»
10.30 ВОСТОЧНЫЙ ЭКСПРЕСС.
10.55 ДНЕВНИК: КУБОК АРСЕНАЛА
11.00 Х/Ф «КОРОЛИ ШУТКИ»
13.10 «АБИТУРИЕНТ-2006»
13.25 ФОРМУЛА УСПЕХА. ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ
13.30 «ДАША - СЛЕДОПЫТ»
14.25 М/С «РАКЕТНАЯ МОЩЬ»
15.15 М/Ф «НЕЗНАЙКА УЧИТСЯ»
15.30 «БЛАГАЯ ВЕСТЬ»
16.00 «ОФИС»
17.00 «ДОМ - 2. НОВАЯ ЛЮБОВЬ».
18.00 «КЛУБ БЫВШИХ ЖЕН». 

ЖИЗНЬ С УЮТОМ
19.00 «ДИКИЕ ДЕТИ». ЗНАКИ ЗОДИ­

АКИ
20.00 «ЭВОЛЮЦИЯ СКОРОСТИ».
20.15 «АБИТУРИЕНТ-2006». ЗНАКИ 

ЗОДИАКИ
20.30 Т/С «САША ПЛЮС МАША»
21.00 «КОМЕДИИ КЛАБ». ФОРМУ­

ЛА УСПЕХА
22.00 «ДОМ-2.ЭТО ЛЮБОВЬ». 

ЖИЗНЬ СУЮТОМ
23.00 «КОМЕДИ КЛАБ».
00.00 «НАСТОЯЩИЙ МУЖЧИНА»
01.00 Х/Ф «ИНСПЕКТОР - РАЗИНЯ»

07.50 «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
08.00 DISCOVERY «ЗАПРЕТНЫЙ 

ПЛОД». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
08.55 М/С «ДУГ»
09.20 М/С «БЛИЗНЯШКИ-ПЯТЕР­

НЯШКИ»
09.45 М/С «СИМПСОНЫ». «ДЕНЬ ЗА 

ДНЕМ»
10.15 «ГЛАВА О ГЛАВНОМ»
10.45 «ОЧЕВИДЕЦ» С С.РОСТОМ 

«ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
11.45 «ШКОЛЬНОЕ ТВ»
12.30 «САМ СЕБЕ ХОЗЯИН». 

«ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
12.55 «КРИМИНАЛЬНОЕ ЧТИВО»: 

«МАШИНА ДЛЯ УБИЙСТВА»
13.30 Х/Ф «ШАНХАЙСКИЙ ПОЛ­

ДЕНЬ». «ЖИЗНЬ С УЮТОМ»
16.00 «НЕВЕРОЯТНЫЕ ИСТОРИИ»
17.10 Х/Ф «ГРАБЕЖ». «ДЕНЬ ЗА

ДНЕМ»
19.30 «СВИДАНИЕ В СЛЕПУЮ»
20.00 «ФОРМУЛА 1»: «ОБРАТНЫЙ 

ОТСЧЕТ». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
20.45 «ФОРМУЛА 1». «ЖИЗНЬ С 

УЮТОМ». «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»
22.45 «ФОРМУЛА 1»: «ЛУЧШИЕ 

МОМЕНТЫ»
23.30 «ПОДНИМАТЕЛЬ ПИНГВИ­

НОВ» КОНЦЕРТ М. ЗАДОР­
НОВА. «ДЕНЬ ЗА ДНЕМ»

< • ( !(  - «ГЛ11Ш 1»
06.00 Х/Ф «МОЯ ДЕВОЧКА-2»
07.50 М/С «БИБИ БЛОКСБЕРГ»
08.20 М/С «СМЕШАРИКИ»
08.30 М/С «ФЛИППЕР И ЛОПАКА»
09.00 ЛУЧШИЕ ПРОГРАММЫ 

«УЛИЦЫ СЕЗАМ»
09.30 М/С «ГАДЖЕТ И ГАДЖЕТИ- 

НЫ»
10.00 М/С «ВИННИ-ПУХ И ДЕНЬ ЗА­

БОТ»
10.30 М/Ф «ПРИНЦЕССА-ЛЕБЕДЬ»
12.00 САМЫЙ УМНЫЙ
14.00 М/С «ГЕРКУЛЕС»
16.00 ИСТОРИИ В ДЕТАЛЯХ
16.30 Х/Ф «ТРИ МУШКЕТЕРА»
18.45 Х/Ф «СТЮАРТ ЛИТТЛ-2»
20.25 Т/С «МОЯ ПРЕКРАСНАЯ

НЯНЯ»

21.00 Х/Ф «БЕШЕНЫЕ СКАЧКИ»
23.05 ХОРОШИЕ ШУТКИ 
00.00 БУРЯТИЯ В ДЕТАЛЯХ.
01.05 Х/Ф «АНГЛИЙСКИЙ ПАЦИ­

ЕНТ»
04.00 Х/Ф «ЧЕЛОВЕК ИЗ БУДУЩЕ­

ГО»
05.30 МУЗЫКА НА СТС-БАЙКАЛ

III
10.30 
11.00 
11.35 
12.15
13.00
15.30
16.30
17.30
17.55
19.00
20.00
20.30 
21.00 
22.00

23.30

01.05 

02.10

03.05
04.05
05.55 
06.40

Т/С «НАПРЯГИ ИЗВИЛИНЫ»
ДЛЯ МИЛЫХ ДАМ
М/Ф
М/Ф
Х/Ф «ПРИБЫТИЕ» 
«СУПЕРМУЖЧИНА РОССИИ» 

Т/С «СПРУТ»
«ВРЕМЯ - ДЕНЬГИ»
Т/С «ПО ИМЕНИ БАРОН»
Т/С «ПО ИМЕНИ БАРОН» 
САМОЕ СМЕШНОЕ ВИДЕО 
«ОСТОРОЖНО, АФЕРА!» 
ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА 
РУССКИЕ ХИТЫ. «ЗОЛОТАЯ 
МИНА». 1 С.
РУССКИЕ ХИТЫ. «ЗОЛОТАЯ 
МИНА». 2 С.
Т/С «C.S.I МЕСТО ПРЕСТУП­
ЛЕНИЯ - ЛАС-ВЕГАС»
Т/С «C.S.I МЕСТО ПРЕСТУП 
ЛЕНИЯ - ЛАС-ВЕГАС»
ШОУ РЕКОРДОВ ГИННЕССА 
Х/Ф «ОЗЕРО СТРАХА»
Т/С «СПРУТ»
«ВРЕМЯ - ДЕНЬГИ»

Б а и  к а л  ̂ с ' к э ' я 1 

£ к о м п а н и я ”  * 
ЗАКУПАЕТ
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i

ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ;
а также СВИНЦА, *

аккумуляторов б/у
ЗАХЛЮПАЕТ ДОГОВОРЫ С ПРВДПИИГТМЯМИ
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№48 (21288)

ПРОЕКТНАЯ ДЕКЛАРАЦИЯ
40-й квартал 

(Октябрьский район, г. Улан-Удэ)
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1.4 строительстве 
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НсДВИЖМ МОСТИ

1. Информация о застройщике

Полное: Общество с ограниченной ответственностью
«Байкал- Мет-Строй».
Сокращав юе: ООО «Байкал-Мег-Строн»

Юридический адрес: 670033.Г. Улан-Удэ, ул. Тобольска*.
167. тел. 42-38-33. тел/факс 42-32-64
Ежедневное 8.30 до 17.30, выходные: суббота, воскресенье.

ОГРН J0330303668770 Свидетельство: сери* RLP №02271. 
выдано МУ «Регистраинонио-лиимгякмвш палата» 
Администрации г. УлаьУдэ 28 февраля 2001 г.

ИНН 0323113266 Свидетельство: серия 03 № 000475008. 
выдано Межрайонной инслекиией ФНС №1 по Республике 
Бурятия 07 марта 2001 г.

I. Цмреижапов Н Д  -100%  УК (Единственный учредитель)

мстройнвоса

собственных 
ленеж вщ  средств 
финансовом 
[кул ьтя ! е текущею 
года размере 
кредиторской 
шшгоитпк
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cqxiMimcnu. 
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|)еалнЕШКи

, ^  Ра ipeuKiine на 
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2Л Земельные участки

2.4 и оиисапне 
объ ек та

Оанокоииатная «вастям (54.4и2ГЯ и2 163,2

| э 3 м2 239.1
Товхюмнатиыв «васшоы (114.3*3) м2 342.9
Итого “2 745,2 

Блок Б Л кваотмо)
Однокомнатные кварту (54 4 х 2) м? 106,8
Двухюмнаттме иартиры (79,7 х 2) м2 159.4
Трехюмматные квартиры (3429 * 3) t и2 342.9
Четъ^жхюииатные «ваотиры (135.86*1) м2 135 86

м2 750.48

Блоки В.Г. (16 квартир)

1454

Блок Д (14 квартвр)
0я*ч>омиа7чые «ваегкрк ;4С 3*5) 

_̂ §утя01»<ат»%(е «»агп»ры [6? 6*4} 
Треиомнат»е>« оартврм 8̂3 0*5) м2

201,5____
"345 6
415

Итого

Блок Е (6 квартвр)

866 9

Двртоаотные сваств^ f57 3*3) ' м2 171.9
Дяуыюав<ат>̂  вастзф* (60*3) • м2 180
Итого 351.9
Офисные поиещеияв бпоа К Б 4285
Офяоя-е гзоиеи^вм блоха 8 Г j 382 4
Офисные помещен** бпои Д *?___ 568 4
Офисные гюмещемия блока £ •м2 133.7

Итого 1513

Застройщик строит 16-ти квартирный дом в 40-м квартале 
Октябрьского района г. Улан-Удэ и многоквартирный жилой 
дом по проспекту Победы

Лицпгзия ГС-1-77-01-27-00.323113266-013391-1 от 07 
октября 2003г. IB осуществление деятелыюсти по строи- 
теяьству зданий и сооружений II уровня ответственности в 
соогвсгствие с государства нам стандартом выдай Го­
сударственным комитетом Российской Феаерашя» по 
строительству и жилииа «-коммунальному юоьвтлезссу. 
Действует до 07.10’006 г.

! Собственные средства - 1368543.98 руб. При установлении 
Правительством РФ требований к размеру собственных 
денежных средств застройщика, порядку их расчета и 
нормативов оценки финансовой устойчивости деятелыюсти 
застройщика (п.3 ст.23 закона от 30.12.2004. № 214-ФЗ «Юб 
участии в долевом строительстве...») размер будет уточнисн.

Финансовый результат за 2005 год -  прибыль 261 тыс. руб. 
Кредиторская задолженность -  354267 руб.

2. Информация о проекте строительстзш.

; Строящийся комплекс жилых зданий продолжает новую 
\ застройку в 40 квартале Октябрьского района города Улан- 
» Удэ в строре улиц Алтайская и Тобольская. Первая очередь -  
| четырехэтажные жилые блок-секции АБ и ВГ с 
\ автостоянками в цокольном этаже (включая одноэтажную 

угловую вставку). Вторая очередь состоящая из пятиэтажной 
'I блок-секций Д с магазином и техническими помещениями, и 

6-квартирного. сблокированного жилого * дома с 
г индивидуальными гаражами в цоколе и прнквартириыми 
\ земельными участками. Здания в плане образуют каре, с 
\ раскрытым в сторону юго-востока, благоустроенным двором. 

* •''* i Согласно отводным документам площадь земельного участка 
. составляет 1.44 га. Строительство планируется начать в 2005 
\ году, а завершен не строительно-монтажных работ 4квартал 
i 2006 года.

.; I этап: май 2005 г. -июнь 2006 года строительство блоков 
\ AR
| 2 этап: икпь 2006 г. строительство 6 квартирного «овун- 

: ! хауса»

I 3 этап: 3-4 квартал 2006 г. -  строительство блока В, Г. Е.
' Окончательный срок производства работ -  по мере набора 
1 робот дольщиков

| По проекту имеется палооюпелыяле заключения Управления 
lj\ ГЛАВ ГОСЭКСПЕРТИЗЫ РОССИИ по Республике Бурятия, 

i заключение по технологическому и экологическому надзору 
| РФ no Р. заключение Главного Управления МЧС по РБ и сог- 
| пасование с Упраалст1исм архтггектуры и фвдостро*гтельства 

Щ г. Улан-Удэ

' Строительство объекта осуществляется на основании АПЗ 
: №30 от 02.03.05г., выданное Упрввлетсм архтектуры и 
; градостроительства Адмжвмлрации г.Улан-Удэ. «и ротрв- 

ботку проекта жилого комплекса в 40 квартале, Ок- 
; тябрьского райо1В, разрешения ia  строительство № 56 
I Администрации г.Улан-Удэ

Арендодатель -  Администрация г. Улан-Удэ. Площадь 
участков: основного участка -1.44 га. Застройщику участки 
предоставлены в аренду на 363 т я  (договор аренды № 668 
от 01.09.2005. Регистрация - 04.102005 г.
Проектируемый комплекс жилых зданий продапжаст новую 
застройку в 40 квартале Октябрьского района города Улан- 
Удэ (в створе улиц Алтайская и Тобольская. Чстырсх- 
зтажные жилые блок-сскции АБ, блоки Б и ВГ с авто­
стоянками в цокольном тгажс (включая одноэтажную 

М естополож ение угловую вставку): пятиэтажная блок-секция Д с магазином и 
техническими помещениями, и 6-квартирного, сблоки­
рованного жилого дома с жтдивндуальными гврвжаьв» в 
цоколе и при квартирными земельными участками. Здания в 
плане образуют каре, с раскрытым в сторону юго-востока, 
благоустроенны* двором.

В цокольном этаже А.Б.В.Г блок-секций предусмотрев 
автостоянка на 45 автомобилей. Четыре моста 
предусмотрены для автомобилей инвалидав-колясочников 
Въезд в автостоянку предусмотрен через одноэтажную 
угловую вставку с северо-запада, со стороны ж/д вгтки. 
Расстояние от въсиа в автостоянку до окон жилых домов 
составляет более 15 метров, что отвечает толкованиям СНиП 
207.01-89*.
Планируется построить:

Состав имущества,
которое будет 
находит(.си в обшей 
долевой 
собствен мост и 
участников 
строительства.

Финансовые риски 
2.6. н добровольное 

страхование

Перечень
ОрГДНИЬИВПЬ

2.7. о с у ш с ш в м ц и
строи идыяь
MHHVMU41 |КВЮ1Ы

1 Я
№й|пбы»(1ап 
ЭКС1L 1>111ТВ ЦЖ1

Проектом блм «устройства предусмотрены ор« анизацна 
проездов. открытых I остевых ввтостоапок к офисным 
помещениям и мшямму. запроектированы за|рузочные 
площадки с »лухих тарное зданий. спортивные, 
юийстюмше и площадки отдыха, лестницы. подходы с 
декоративным бруечным покрытием и пандусы дяя мяло 
мобильных ipyiMi населенна. к общественным учреждением 

F в щжошюм Утхже В дворовой частя opt iimwuiiu 
водоотвод ливневых стоков, предусмотрено озеленение 
посадкой деревьев и кустарниковых насаждений. • также 
■язоны с посевом мноюлетиих трав

В связи с тем. что проектом предусмотрена возможность 
свободной планировки помещений я пределах пажей. то 
обшее кодичсство самостоятельных частей комплекса будет 
зависеть от потребностей потенциальных дояьщнков 
Минимальная нлошааь помещения передаваемою дольщику 
составляет около 36 м\ максммалы1ая нлошядь не 
ограничена При заключении жиовора общая площадь 
помещений указывается ориентировочно и надлежит 
корректировке но факту, после ияотовления техническою 
паспорта 1дания 1фи вводе а зкенлувтвнию В cootbctcibhc с 
доювором долевою участия кажаый дольщик обязан 
предоставить застройщику предложения по планировке 
помещений с ценно обеспечения возможности устройства 
внутренних инженерных сметем и коммуникаций

В обшей долевой собствен ности участников будут 
находиться помещения общею пользования (лестничные 
клетки, подъезды, коридоры, чердачные помещения, я так же 
помещения, в которых расположены оборудование и 
системы инженерного обеспечения здания) Дм я каждою 
собственника а общем имуществе определяема 
пропорционально обшей площади помещений, 
приобретаемых • собственность Фактическая доля будс! 

! определена после инотовленна 1схннчеекою uacnopta 
здания.

отсутствуют

Генпопрадчик ершвааиив - ООО ‘Тлвап-МетЧ.'фой'*.
1 ОСЮ ЧЬсмаср-элоар*”
2  ООО Т1КФСМ5 тртйгт"
3. ООО Т**лт-юэнсрго,‘
4 .0 0 0 "Дррбуп-Ба'ва.т'*
5.CXIK "Canaan Дали"
Иные суСязофяяыс орсаягытн мшуг быть оирехлепы к 

ходе строительстве и в»юстъся в г^ххжтнуюдаупршиво ПО 
мере заклюю»* су^патрялявл рибот.

Г^сапашгась«>Л срок гюлучс»в« ретраиаяя на ввод 
объекта в экегшуатавоо > III квартал 2006 щда. Цхоика 
объекта в вссплувгтавво будет осучххгтгшъся в 
соответствие с дсйсгауюдом феярвлыьм и репмАдыьм  
заюнтшиаствим с участием г^оалаиктслсй сфпвюв 
государства»юго ншосра и оргавгввв^ экеплуотирующх 
ИКВСНСрНР-ТСХЖЧВСЮС ко ^ у н и O B fB i

0 м»1>шслъный Срок филваалва работ -  1ю мере iufapa 
работ дашаиваж

пр. Победы (двор дома №11)  
(Советский район, г. Улан-Удэ)

1.L

12.

1Д

L4

ФирЬММНЮГ
иаимгтк>пяииг

I. Инфорхтация о застрой шике.

Полнот: Обшрство с огравгюв пй огаетствов кхлъю 
‘Ъайкз̂ ьЧЪт-С'трой".
Cw y e iuriwor. OOOIiattaD-Mn-Cipufl"

Ммлшахсмсаеяя! Юридический адрес: 67003З.г. Ули^Улз, ул. Ti/Зальская. 
юрилнчгск<л о лиив 167. теп. 42-38-33, теУфвм: 42-32-64

Еасяявю с 8.30 до 17.Х, buxcvbbjc суббота, воеврооавс.

1.6,

1.Я

и режим рд6о 1ы

CntmoJH о 
регистрации

Сведении о 
1юстан(|вкг ив 
нхкмовый >чег

СВ4̂М1ШМ <j6 
учреди! ели \ 
юриличеекчи о -«и

Сне.киии об 
участии 
гзсфойтика в
CIpOITItlbCITU-
обьекюв
НСДИИ>3»МСК1И

('ведения о 
.1ицени!их 
застройивтка

Сведеиияо:
ММИ'ШИС
собственных 
.н»к-ж»1ки средств 
финансово 
peiy.ibiaie 
К-КуШИО Ю;1В 
размере 
кредигорекЫ! 
га. к кил-и нос и»

1кл

11.

Pajpetunaar на 
СТрОИ! С.В.СГВО

1 Л кмедыадг )ЧЯПМ!

1  Инфпрмвциво гроектестроительства.

Целью проекта является строительство жилой блок-сскшш 
во дворе Победы д  II с адмиинетратт оными п 
офисными помдидвами. Проектная документация ны- 
■кьтнена ЗАО ««Бурятграждангчзоекти. Строительство будет 
осуикхталятъея б а  раззелення на этапы и должно быть 
завершено в 2-3-м квартале 2006 г.

, «л» Л 1»тчвтельиый срок проиицаетва работ -  по мере набор:! 
робот доаьиавла

По тросжту имеется Заключение Управления ГЛАВ­
ГОСЭКСПЕРТИЗЫ РОССИИ по Республике Бурятия, 
звкзюченне по техмолазтчоскому и зкологичоскому надзору 
РФ по Р. заключение Главного Управления МЧС по РБ и 
согласование с Управлением архитектуры и градо­
строительства г. У лам-Уд»

Строительство объекта осуи«хтвластся на основании 
ратрешсния ма строительство Адмвтистршат г Улан-Уя» № 
50 от 30.05.2005. архктсктурно-атаюфовочного задания от 
02.03 2005 г. № 31-2005, даовар аренды земельного участка 
№58 от 18012005

Собствоввж земельных участков - Администрация города 
Улан-Уд». Плоипль участка застройки -  488 кв.м., доп. 
участков для гфоиикиетва работ -

Дяояор арезиы № 58 от 1802.2005 г (г̂ родлси со<7шиеиисм 
от 1003.200b ixua) таре* иприровли 04 10.2005 г.

Строахкйся «OfjtBu блок-секциям расположена в Советском 
районе г. Улан-Уд» пи пр Победы мэкду глухими тирцами 
доьаа пр Победы. II и 11а Блок-секция представляет собой 
5-ти «мансарзный гтаж здание ооспшиг из квпргир

Общая ппоивд> квартир (17кв.), 
аоөговтч 188^2

Ооноюкввтная квартира (50,7 м2) ы 50.7
Друххоьжапвл квартиры (68.5*10) * / 685
Треххомнатныв квартиры (115.4 * 
5) м> 577

(114.1 *5) ь / 5705

Офисы
Полезная гузоиадь офиоов м 315,5
Расчетная площгуь офисов 24а 3

Мгсттивьзоапа*е и 
отклик- объекта

Состав нмуиссзвв. 
кширое будет 
нахогипься в оГдцгЙ 

15. долевой
собсгвсююсти 
>«1всгтаасов 
строите, в^тва.

ОГРН 10330303668770Свидгте^влтва oq ia  RIP №02271. 
auraiD МУ “һяистривовю-лвппнииия ги/шв" 
Альвввстраи^ г. Ула^Удэ 28 февраля 2001 г.

И Ж  0323113266 Свидетельства серм 03 № (KlfM750GR. 
витию \fc»r«*k*iKM мклоавкй <ШС'№ 1 гю 1\хдту<г»ве 
Бурвпи 07 ьс^ла 2tX)l г.

1.1к>үхзс«ока НЛ -  10(Р/. УК (Г.-вв клва я ялт уцклигсл.)

Залро<«1»*  crpiMT 16-ти kjnpnfn вЛ д к  в 40-м кнаргдзе и 
MiUfUKB̂ TT>fx Ы) жезой диы в 40-м квартазе (^гябрижио 
ршкяв города УляһУдх

Лввягвя ГС-1-77-01-27-CV0.3231132664)13391-1 от 07 
окгабря 2003г. ib  осуикхткхлие лэтелыкхли id  
строшельству гзявй и еофуАивЛ II уроям отвст- 
стваиили в соответслв« с государства в ш  сгаитаргом 
выдав Государства в ьм  м»*петом 1\ххзвкжой Ф»)српвв1 
ПО стрпительству и »»СТ**11 К> ИЖв4}1 B'lWХЖ«У WIMUKKCy. 
Действует д> 07.102006 г.

Собстваввде срсвлва - 136854X98 руб. IV»» устаноаэавти 
Циятгсльством РФ трсбовшвЛ к равв^у аюствавил 
даежзвл средств застрЛавса, Гжатску их расчета н 
пиүжвттвоа оцэки ф|Ввнсовой >сп»>ввкхти деятеликхти 
застройи»аа (п.3 ст23 т шл» от 30122004. № 214-ФЗ "Об 
участии в долевом строктелстас.. .**) рагмф будет ynwiciL 
<Гивнсовый роу^таг за 2005 год -  (фнбьгв. 261 тыс. руб. 
Крелпирская задолжаакхлъ -  354267 руб.

2.6.

2.7.

28.

29 .

Свмостиятел ьн ыс 
части комплекса, 
которые могут 
быть пер&ины 
участникам 
дазевою 
етроител ьства.

Финансовые 
риски и 
.юбровп.а.ипе 
страхование

Перечень
ор«анишшй,
вьлихиоиоти
основные
cipfHfre.ibHo-
мониденые
pa6oikL

Ввод объекта в 
»кст1. 1>;п:ошю.

Кйякпрхжтнмия схема гдишя ьая««ептпк>-лсс.'1ен̂ к.*пм<ньи1 
»лркас с KiftniriHta%< uikviioihcm. итуклтүрсттиый фасад с 
утетитезем. крыша - стршипыьи. ьр>атя -  mctivi.x»- 
‘срапиы И ы>ии«и будут см^янирякноа нее bicim 
»в<Л|0 «ер»кчо 1^кру;кяыння ;у1Я ьоьв)к>рпиах и бекяисных 
ycntBiii» рЛпы (с»ктеми шектрехзабжетиш. вмоснабжения 
и ка»сешза1Ы1и. опяикдоа)

В стаи» с тем. ‘по проектом тцкдуемшрена втмшюпхль 
сткх'х»л»о»1 пг.;в»иронки 1к>халихий в пределах ттажеи. то 
oChjxx кхьличсство сзи>а ктоятсл ы»ых ‘вклей кома'кжеа будст 

* зависеть от тлребиостей 1кпа<ииалы»ых дшьишьов 
\Ъошмальная аихкиь 1Х)меикния псрС(июеккх\) да'нлоску 
ахгтаяляст около 50.7 м’, к«.1ксих4ыысш luxxxsub ие 
о»ра>отчета При твклк>чеи»ж до»хячра об»цая площадь 
(к)мл1кто(й укаианоетея орне»пиропо>о1о и (кггэежтп 
корректтфовке гк> факту, после изгопяьзеиия тсхютчсского 
1в1тюртв здашя при в|к»л: в жеатуатацию. В соответствие с 
доттяк̂ хж! долевою участия каждьв! дольщик обшан 

■ [^сл.хлввигь застр(н<шнку предлоаалтя по плаютровпе 
поьааценнй с шлью сХ'ххнечення аовкхкности устройства 
внут|хдв<кх инленерных систем и »а>ммуннкаций

В обикй долевой а»бствсиности участников будут 
находиться помедонкя обиадо польювання (лестничные 
клетки, подъстлы. п»р»икры. чер.за*вадс поьвдладтия, а так же 
покадиэви. в которых расположены оборудование и 
системы инженерного обеспечения здания) Доля каждого 
сс6слвао<ика а обо км имуществе о<фсделястся npcv 
пор1вкяалыю обив̂ » плошяз» помеикний, |^иобретаемых в 
собственность Фактически дол* будст определена после 
кзоловзения тсхническол! паспорта здания

В связи с тем. что проектом предусмотрена 
возможность свободной планировки помещений в 
пределах этажей. то общее количество 
самостоятельных частей комплекса будст зависеть от 
потребностей потенциальных дольщиков. 
Минимальная площадь помещения передаваемого 
дольщику составляет около 50,7 м \ максимальная 
площадь не о<раничсна. При заключим» договора 
общая площадь помещений указывается 
ориентировочно и подлежит корректировке по 
факту, после изготовления технического паспорта 
здания при вводе в эксплуатацию. В соответствие с 
договором долевого участия каждый дольшик обязан 
предоставить застройщику предложения по 
планировке помещении с целью обеспечения 
возможности устройства внутренних инженерных 
систем и коммуникаций.

Гсниодрялная организация - ООО «Байкал-Мст- 
строи».
ООО ”Элсктрос11бмонтаж'\

H j b j c  субподрядные организшши могут быть 
огфслслсны в ходе строительства и вноситься в 
проектную /клсларашио по мерс заключения 
субподрядных работ.

Предполагаемый срок получения разрешения на ввод 
объекта в эксплуатацию -  11-111 квартал 2006 года. 
Приемка объекта в эксплуатацию будет 
осуществляться в соответствие с действующим 
федеральным и региональным законодотельетвом с 
участием грсдставитслсй органов государственного 
надзора и оргашгзаций. эксплуатзфующих 

I иижнсрно-тсхшгюскис коммуникации.
[ Оюяпатсльный срсж производства работ -  по мере 
’ набора работ дольщиков.
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ских отчетов. Вам не хватает воздуха, постарайтесь не 
попадать в загрязненные районы, поберегите связки и гор­
ло.

СКОРПИОН

РАК
С У Щ Е С Т В Е Н Н О Е  улучшение в семейных делах, на 

любовном фронте. Приятные связи, новые знакомства, 
развлечения, пикники. Прекрасное время для отдыха и 
путешествий, для построения совместных планов, а так­
же для торжественных мероприятий, помолвки, брако­
сочетания, проведения медового месяца. Вообще счас­
тливые события в семье, хорошее состояние финансов, 
возможность решения многих проблем: как в хозяйстве, 
так и во взаимоотношениях.

О т с у т с т в и е  рабочего настроения, эмоциональная 
депрессия. Часто выполнение профессиональных обязан­
ностей, деловая жизнь затрудняется домаццЬ^ми или лич­
ными проблемами. Вы сами можете пострадать от хо­
лодности и недостатка внимания со стороны нужных лю­
дей: партнеров, руководства, влиятельных лиц. Период 
неблагоприятен для посещений официальных инстанций, 
для поиска понимания и финансовой поддержки.

СТРЕЛЕЦ

ЛЕВ
ПЕРИОД радикальных изменений в делах, профессии, 

карьере, социальном статусе и финансовом положенин. 
Он дает уникальную возможность давно планируемых

БРИТАНСКИИ ДЕЛОВОЙ ГОРОСКОП
ОВЕН

ХОРОШ И Й  период для заключения сделок по недви­
жимости, в сфере услуг, особенно если Вашим деловым 
партнером является женщина. Хороший период для при­
нятия иностранных делегаций, переговоров со спонсо­
рами, влиятельными лицами. Благоприятны дальние ко­
мандировки. Возможно получение прибыльных, перспек­
тивных предложений, особенно из-за рубежа. Благопри­
ятный период в финансовом отношении. Вы спокойны, 
настроены оптимистично. Этот период подходит для оз­
доровительных мероприятий, направленных, прежде все­
го, на очищение организма, оздоровление органов пище­
варения.

ВЫ О Щ У Щ А Е Т Е  хаос мыслей и чувств. Склонны об­
манывать партнера, супруга, домашних, детей, так что не 
удивляйтесь обману в отношении Вас самих. На ваших 
отношениях негативно скажется пассивность, злоупот­
ребление алкоголем, стремление к сексуальным излише­
ствам. Избегайте светских мероприятий и обильных раз­
влечений, проявлений неуемной фантазии, - это может 
повредить как личным отношениям, так и Вашей репута­
ции. Возможно возникновение тайной страсти и обмана 
в любви. Весьма вероятно нежелательное зачатие.

ремен. Прекрасное время для исследовательской, науч­
ной деятельности, вдохновенного труда, возрастание 
творческой интуиции. Работа потребует от Вас большей 
ответственности, внедрения прогрессивных методов ра­
боты, освоения новых технологий, оригинального пре­
одоления задержек и препятствий.

КОЗЕРОГ

Д Е В А

т е л е ц

ЭТО  период вынужденных ограничений и напряженно­
сти чувств, которая, не находя выхода, может привести к 
разочарованиям и депрессиям. Возможно временное 
одиночество, зачастую связанное с нуждами работы и 
обязанностями любимых, а также недостаток теплоты и 
отчужденность в близких отношениях. Профессиональ­
ная деятельность отрывает от бытовых дел и семьи. Это 
время учит умению управлять своими чувствами. Иног­
да оно может дать толчок творчеству, которое принесет 
результаты позднее.

ЭТИ  дни характеризуются ощущением нехватки энер­
гии или враждебности со стороны окружающих. Возмож­
ны конфликты, ведущие к подрыву сил. Опасно неосто­
рожное обращение с инструментами, машинами и огнем: 
это период предрасположенности к физическим и мо­
ральным травмам, инфекциям и головной боли. Не сле­
дует перенапрягаться, проявлять агрессивность и спеш­
ку. Тяжелые дела и решительные действия лучше на не­
делю отложить. Категорически противопоказано хирур­
гическое вмешательство из-за опасности кровотечения 
и инфекционных осложнений.

Э Т О  период, когда мысль может завести в тупик. Воз­
можны частые сбои в работе электроприборов, средств 
коммуникации и компьютеров, непредвиденное поведе­
ние знакомых людей, странные контакты с незнакомцами 
и бессмысленные поездки. Это период логических оши­
бок и интеллектуального замешательства.

ВОДОЛЕИ

ВЕСЫ

БЛИЗНЕЦЫ
В А Ш А  способность объективно воспринимать дей­

ствительность заметно снижена. Трудность в контактах, 
сумбурность происходящего вокруг Вас мешает в де­
ловой жизни, при общении с высокопоставленными ли­
цами, начальством и официальными организациями. Сузь­
те свой круг общения до минимума, откажитесь от зак­
лючения сделок, от подписания важных бумаг, от рабо­
ты с документами. Особенно это касается бухгалтер-

М Н О ГО  времени отнимают общественные дела. Вы 
ощущаете спокойствие, склонны относиться к людям с 
доброжелательностью и пониманием их интересов. Ус­
пешное решение многих текущих проблем и деловых 
вопросов, особенно касающихся недвижимости, шоу- 
бизнеса, услуг и предме тов роскоши. В этот период Ваши 
деловые возможности велики и Вы не ощутите недостат­
ка средств. Хорошее время для контактов с публикой, 
проведения рекламных мероприятий, для стабилизации 
отношений в служебной сфере. Повышается половая 
энергия у мужчин и сексуальное желание у женщин.

Э ТО  время сильного творческого подъема, благопри­
ятное для вдохновенного труда в любой области. При 
этом возможно стремление к независимости, перемене 
отношений и поиску новых связей. Это время освобож­
дения и раскрепощения чувств предрасполагает к том) 
чтобы найти новые сферы комфортного существования 
перевести отношения в семье на новую высоту и начат! 
по-новому, более бережно, относиться к людям. Это но­
вое понимание любви, красоты и созидательной силы 
мысли.

РЫБЫ
1 и / 'WWiWPM

И З
У С И Л Е Н Н А Я  интеллектуальная деятельность, удач­

ное решение многих задач, в том числе с помощью ин­
туиции. Хороший период для чтения профессиональной 
литературы, повышения квалификации, получения нуж­
ных знаний, обучения. Можно внедрять практические, ра­
циональные идеи. Удачно складываются короткие дело­
вые поездки, покупки.

ВЗАИМНОЕ УВАЖЕНИЕ ЛЮДЕЙ В ПРОЦЕССЕ ОБЩЕНИЯ
«Слова могут исцелять сердца, но могут и взрывать мосты»АннаЛЕОНТЬЕВА, 

Психолог-консультант ПКР «Сван»

«Так, Вы опять не сдали мне от­
чет? Сколько это может продол­
жаться? Я немедленно с сегодняш­
него дня Вас увольняю! А Вы поче­
му опоздали, делаю Вам выговор в 
первый и последний раз! А Вас, 
если не подготовите хороший док­
лад для наших гостей, уволю в тот . 
же день. Только попробуйте меня 
опозорить!». Знакомая картина? Да, 
как же можно работать в таких ус­
ловиях, где еще дело не выполнено, 
а речь идет об увольнении. Как пред­
ставить отчет вовремя, если все не 
так. У кого просить помощи? Кто 
подскажет, кто поможет? Неужели 
из-за одного опоздания можно так 
нервничать, а если очень уважи­
тельная причина. Все мы люди! Да­
вайте будем понимать, сочувство­
вать и поддерживать друг друга, 
тогда работа будет приносить ра­
дость! Неужели нельзя начать бе­
седу с положительных сторон под­
чиненного, посмотрите, ведь он уже 
столько лет работает рядом с Вами. 
Скажите, как он прекрасно выгля­
дит, поблагодарите за хорошо про­
деланную работу, спросите, все ли

ему понятно в новом деле, предложи­
те свою помощь. Согласитесь, что 
такого начальника ни кто не подве­
дет и в страхе не станет обходить его 
кабинет, думая каждый раз о том, 
только бы не столкнуться, а, наобо­
рот, проходя мимо, заглянет и с 
улыбкой пожелает Вам «Доброго 
утра!» или «Удачного дня!».

Одной из важнейших направленно­
стей деятельности гуманитария яв­
ляется умение вести диалог, органи­
зовать процесс коммуникации, обще­
ния. Умение вести диалог предпола­
гает ряд профессиональных специ­
фических навыков. Профессионал 
должен уметь выслушать и понять, 
объяснить и доказать, спросить и 
ответить, убедить и переубедить, со­
здать атмосферу доверительности в 
беседе и делового настроя в собесе­
довании, найти тонкий психологичес­
кий подход к клиенту, разрешить кон­
фликт, снять напряжение.

«Вы добьетесь очень многого, если 
научитесь прощать и забывать!»

Согласно этому, молено выделить 
ряд характеристик, которые состав­
ляют профессиональный портрет со­

временного специалиста. Специалист 
в области теории и практики общения 
должен:

- знать речевой этикет и уметь его 
использовать;

- уметь формулировать цели и за­
дачи общения;

- организовать и управлять обще­
нием;

- анализировать, разбирать жало­
бу, заявление;

- ставить вопросы и конкретно от­
вечать на них;

- уметь вести беседу, собеседова­
ние, деловой разговор, спор, полеми­
ку, дискуссию, диалог, прения, круг­
лый стол, деловое совещание, пере­
говоры, торги;

- уметь анализировать конфликты, 
кризисные ситуации и разрешать их;

- иметь навык доказывать и обо­
сновывать, аргументировать и убеж­
дать, критиковать и опровергать, до­
стигать соглашений и решений, ком­
промиссов и конвенций, делать оцен­
ки и предложения;

- уметь с помощью «слова» осуще­
ствлять психотерапию , сним ать 
стресс, страх, адаптировать клиента

к соответствующим условиям, кор­
ректировать его поведение и оценки.

При общении очень важно соблю­
дать следующие основные элемен­
ты:

П равильность - соответствие  
речи литературно-языковым прави­
лам, критериям грамотности право­
писания, произношения, построения 
речи.

Точность - проявляется в полном 
соответствии с языковыми значени­
ями.

Ясность - это качество речи пред­
полагает две целевые установки: по­
нятность и внятность. Вырабатывай­
те в себе уверенность, преодолевай­
те робость и излишнюю застенчи­
вость.

Уместность - особая организация 
языковых средств, обуславливающая 
соответствие речи условиям н целям 
общения.

Краткость - высказывание глав­
ной мысли.

Выразительность - осуществля­
ется воздействие на эмоции и чув­
ства.

Никогда не употребляйте быст­
рую речь, дайте собеседнику пере­
работать информацию.

Тон речи, громкость голоса, 
телодвижения, взгляд.

Перед выступлением или накану­
не следует провести ревизию под­
готовленности, ответьте на следу­
ющие вопросы:

- Продумал ли я свою речь с 
начала и до конца? С чего начну 
выступление?

- Логично ли мое выступление?
- Не много ли проблем я решил 

осветить в своем выступлении?
- Легко ли будет слушать меня? 

(поставьте себя на место слушате­
лей)

- Выделил ли я главное?
- Достаточно ли у меня фактов?
- Какие примеры я приведу?
- Как уложить свое выступление 

в рамках общих задач предприя­
тия?

- Много ли времени я займу у 
слушателей?

Взываю Вас к взаимному уваже­
нию!


